
7. lpp. 

6. lpp. 

17. decembrī Būvniecības valsts 
kontroles birojs parakstījis aktu par 
Vecumnieku vidusskolas jaunā kor-
pusa pieņemšanu ekspluatācijā. Līdz 
ar to noslēgusies ilgi gaidītā Bauskas 
novada pašvaldības investīciju pro-
jekta “Vecumnieku vidusskolas ēkas 
pārbūve” īstenošana. Ēkas svinīgais 
atklāšanas pasākums un būvnieku 
godināšana notiks 17. janvārī. 

‘‘Prieks, ka jau drīzumā skolēni varēs 
mācīties jaunajās telpās, jo pašlaik 

Šajā numurā: 

	 	Mainīti	so-
ciālās	palīdzības	
pabalstu	apjomi
  

4. lpp. 	Komunāl-
servisa	info	par	
māju	renovāciju		
 
	 	Dzimt-
sarakstu	nodaļas	
statistika	par	 
2024.	gadu

	 	Sveikti	pagā-
jušā	gada	labākie	
sportisti,	treneri	un	
sporta	entuziasti

	 	Aicinām	 
iedzīvotājus 
iesaistīties	digitālo	
prasmju	apmācī-
bas	programmā

INFORMĒJAM  
NākAMAIs „BAUskAs  
NOVADA VĒsTNEŠA’’ NUMURs  
IzNāks 7. FEBRUāRĪ.

	Aktuāli		Vecumnieku vidusskolas piebūve 
nodota ekspluatācijā

2. lpp.

11. lpp.

11. lpp.

10. lpp.

Apstiprināts Bauskas novada pašvaldības 2025. gada budžets
19. decembra domes sēdē apstiprināts 
Bauskas novada pašvaldības  
2025. gada budžets, kurā iekļauti 
gan tie attīstības projekti, par kuru 
īstenošanu jau lēmusi dome, gan arī 
līdzfinansējums jaunajiem augstas 
gatavības projektiem. 

Par budžeta apjomu pašvaldības 
iestāžu iesniegtajiem prioritārajiem 
attīstības projektiem deputāti lems 

2025. gada februārī, kad būs zināms 
precīzs budžeta atlikums.

“Ļoti savlaicīgi sagatavotais 2025. gada 
budžeta projekts apliecina Bauskas 
novada pašvaldības finanšu stabilitāti 
ar nemainīgu pieauguma tendenci. 
sagatavotais budžets nodrošina gan 
visu pašvaldības funkciju finansēša-
nu nepieciešamajā apjomā, gan arī 
Attīstības programmas realizāciju. Tiks 

turpināti jau iepriekšējos gados iesāk-
tie projekti, plānota arī jaunu projektu 
īstenošana. Finansējums atvēlēts arī 
būvdokumentācijas izstrādei jaunām 
iecerēm, kuru realizēšanai finansējumu 
piesaistīsim nākamajā un aiznākamajā 
gadā,” atzina Aivars Okmanis, Bauskas 
novada domes priekšsēdētājs.

Bauskas novada pašvaldības pamat-
budžeta ieņēmumi 2025. gadā plānoti 

79,63 milj. eiro, plānotais budžeta līdzekļu 
atlikums gada sākumā - 8,99 milj. eiro, 
aizņēmumu līdzekļi - 3,57 milj. eiro. kopā 
finanšu resursi izdevumu segšanai plānoti 
92,19 milj. eiro, tai skaitā - pamatbudžeta 
izdevumi 86,08 milj. eiro, aizņēmumu 
pamatsummas atmaksa 4,23 milj. eiro. 
Plānotais budžeta līdzekļu atlikums gada 
beigās 1,89 milj. eiro. 

skolā ir ļoti šauri. Turpmāk būs iespēja 
nodrošināt kvalitatīvu izglītības pro-
cesu normatīviem atbilstošās telpās,” 
teic Vecumnieku apvienības pārvaldes 
vadītāja Dace Šileika.

Tieši nepietiekama mācību telpu platība, 
kas pārsniedz maksimālo kapacitāti,  bija 
būtisks apstāklis izglītības iestādes ēkas 
pārbūvei. Tagad vidusskolas ēkā atradīsies 
vieta visiem skolēniem, jo esošā skolas 
ēka ieguvusi plašu, mūsdienīgi aprīkotu 
piebūvi un telpas 7273,2 kvadrātmetru 

platībā. Ēkas pagrabstāvā izvietotas 
garderobes, tehniskās telpas un lifts vides 
pieejamības nodrošināšanai, bet pārējos 
ēkas trijos stāvos – mācību kabineti,  
laboratorijas, skolotāju istaba, atpūtas 
telpas, bibliotēka un lasītava, ēdamzāle  
un virtuves zona, plaša aktu zāle ar  
420 skatītāju vietām un 170 kvadrātmet-
rus lielu skatuvi, informē Bauskas novada 
administrācijas Attīstības un būvniecības 
departamenta būvniecības speciālists 
Juris kuziks.        

Gija SpulaF

PAŠVAlDĪBAs INFORMATĪVAIs IzDEVUMs2025. gada 10. JaNVĀRIs Nr. 1 (201)

Bauskas 
NovadaVēstnesis



Valles pamatskolu vadīs  
Dace Bokta-Rībena.

	Novada	domē		

Bauskas novada domes 19. decembra 
sēdē izskatīti 32 darba kārtības jautājumi. 
Sēdē piedalījās 16 deputāti; attaisno-
jošu iemeslu dēļ nepiedalījās Mārtiņš 
Cimermanis, Inita Nagņibeda un  
Līga rimševica.

Deputāti uzklausīja un pieņēma zināšanai 
Bauskas novada pašvaldības izpilddirekto-
ra Ivara Romānova ziņojumu par  
aktualitātēm pašvaldības darbā un  
pieņēma 31 lēmumu. 

No Bauskas novada pašvaldības iestādes 
“Valles pamatskola” direktora amata pēc 
paša vēlēšanās atbrīvots Jānis Viegliņš. 
Darba devējam un darba ņēmējam 
savstarpēji vienojoties, nolemts, ka darba 
tiesiskās attiecības tiek izbeigtas  
2024. gada 31. decembrī. J. Viegliņš Valles 
pamatskolas direktora amata pienākumus 
pildīja no 2023. gada 25. augusta.    

Deputāti pieņēma lēmumu Bauskas 
novada pašvaldības iestādes “Valles 
pamatskola” direktora amatā apstiprināt 
Daci Boktu-Rībenu. Viņa amatā stājusies  
2025. gada 2. janvārī. No 2023. gada  
D. Bokta–Rībena strādājusi Valles pamat-
skolā par klasvadības un sociālo zinību 
skolotāju. līdz šim iesaistījusies izglītības 
iestādes attīstības plāna izstrādē, skolas 
tēla veidošanā un popularizēšanā, organi-
zējot un vadot dažādus pasākumus skolas 
bērniem un jauniešiem, lai paplašinātu 
viņu redzesloku un bagātinātu pieredzi, 
kā arī lai veidotu izpratni par sabiedrības 
procesiem un viņu lomu tajos.

Pieņemts lēmums atļaut Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolas (IMMS) direktorei 
Dinai Tauriņai savienot IMMS direktora 
amatu ar Jelgavas novada domes priekš-
sēdētāja vietnieka izglītības, sporta un 
kultūras jautājumos amata pienākumu. 
Šāds lēmums pieņemts, jo direktore ir 
sevi pierādījusi kā labu iestādes vadītāju, 
arī kolektīvs izteicis vēlmi turpināt darbu 
līdzšinējās direktores vadībā. 

Domes priekšsēdētāja vietnieka amats, 
iespējams, ir īslaicīgs, jo jau šā gada jūnijā 
notiks pašvaldību vēlēšanas. Panākta 
vienošanās, ka D. Tauriņa no 1. janvāra 
uz amata pienākumu pildīšanas laiku 
dodas bezalgas atvaļinājumā, jo divus tik 
nozīmīgus amatus pilnvērtīgi savienot 
nav iespējams.  Viņas pienākumus IMMs 
līdz mācību gada beigām pildīs pašreizējā 

direktora vietniece sigita lazberga.  

Deputāti vienbalsīgi apstiprinājuši 
Bauskas novada domes saistošos notei-
kumus “Par Bauskas novada pašvaldības 
budžetu 2025. gadam”. Paskaidrojuma 
raksta sākums lasāms 1. lappusē.

Atbilstoši grozījumiem Bauskas novada 
pašvaldības pedagogu darba samaksas 
noteikumos apstiprinātas Bauskas nova-
da pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju 
mēneša darba algas likmes, kas tiek finan-
sētas no valsts budžeta mērķdotācijas. No 
2024. gada 1. decembra līdz 2025. gada 
31. augustam noteiktas šādas direktoru 
mēneša darba algas likmes:  
Bauskas Valsts ģimnāzija - 2689 EUR; 
Iecavas vidusskola - 2582 EUR;  
Vecumnieku vidusskola - 2143 EUR.    

Saskaņots attīstības plāns 2025.- 
2027. gadam šādām Bauskas novada 
pašvaldības izglītības iestādēm: Bauskas 
2. vidusskolai, Valles pamatskolai un 
Pamūšas pamatskolai.

lai nodrošinātu valsts apmaksāto zobārst-
niecības pakalpojumu izglītojamiem, bez-
atlīdzības lietošanā SIA “Zemgales mutes 
veselības centrs” uz laiku no 2025. gada 
1. janvāra līdz 2025. gada 31. decembrim 
nodotas Bauskas novada pašvaldības 
iestāžu nedzīvojamās telpas: 
- Bauskas Valsts ģimnāzijas 1. stāva  
14. kabinets;  
- Bauskas 2. vidusskolas 1. stāva  
1-33. kabinets; 
- Bauskas pilsētas pamatskolas 1. stāva 
133. kabinets.

Nolemts atjaunot 2020. gada 2. martā 
noslēgto nomas līgumu par nedzīvo-
jamām telpām Nr. 1 , 2, 3 un 4 adresē 
“Virsaiši–1”, Code, Codes pagasts, ar 
ģimenes ārsti Ivetu Grigaļūni. līguma 
termiņš pagarināts līdz 2027. gada  
31. decembrim. līgumā noteikta nomas 
maksa 1,90 EUR mēnesī par vienu  
kvadrātmetru (bez PVN), kas par  
29,1 kvadrātmetriem veido summu  
55,29 EUR.

sIA “lielmežotne” ir nodoms palielināt 
saražotās biogāzes apjomu, lai to pārstrā-
dātu biometānā. Uzņēmums plāno ar savu 
transportu vest pārtikas atkritumus savas 
biogāzes stacijas vajadzībām. Atkritumus 
plānots savākt un vest no Jelgavas un 
Viļņas pārtikas ražošanas uzņēmumiem. 
Uzņēmuma pieteiktā darbība nav pretru-
nā ar teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem. Domes sēdē pieņemts 
lēmums atļaut SIA “Lielmežotne” ar  
autotransportu mucās adresē 
Bioenerģijas ražotne, Mežotnes pagasts 
ievest un pārstrādāt šādu atkritumu 
daudzumu: atkritumu kods 020501 –  
7900 tonnas gadā; 
atkritumu kods 020304 – 400 tonnas 
gadā; 
atkritumu kods 020203 – 7200 tonnas 
gadā.

Dome apstiprināja 2024. gada  
2. novembra Bauskas novada pašvaldības 
iestādes “Bauskas novada administrā-
cija” Būvvaldes iesniegto pārskatu par 
biogāzes un enerģijas ražotnes izveides 

būvniecības ieceri nekustamajā īpašumā 
“lielbirzuļi” Iecavas pagastā. Konceptuāli 
atbalstīta Guntas Gigules būvniecības 
iecere slēgtas lagūnas tipa digestāta 
krātuves jaunai būvniecībai nekustamajā 
īpašumā “Lielbirzuļi” Iecavas pagastā.

Bauskas novada pašvaldībā 25. jūnijā 
saņemts daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
Mēmeles ielā 8 Bauskā dzīvokļu īpašnieku 
kopības pilnvarotās personas ierosi-
nājums, kurā izteikts lūgums pārskatīt 
daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Mēmeles 
iela 8 funkcionāli nepieciešamo zemes 
gabalu. sēdē apstiprināta funkcionāli 
nepieciešamā zemesgabala platība  
4422 m² un noteikts nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis – vienstāva vai divstāvu 
daudzdzīvokļu māju apbūve.

lai nodrošinātu pašvaldības budžeta 
sasaisti ar plānošanas dokumentiem un 
varētu pretendēt uz ārējā finansējuma 
piesaisti, apstiprināti grozījumi Bauskas 
novada Attīstības programmas 2022.–
2028. gadam Investīciju plānā.

Pieņemts lēmums noteikt daudzdzīvokļu 
dzīvojamai mājai rundāles pagasta 
Saulainē “Saulaine 23” pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas maksu 0,41 EUR par 
1 m2 bez PVN. lēmums stājas spēkā no 
2025. gada 1. janvāra.

Mainīti sociālās palīdzības 
pabalstu apjomi

Bauskas novada Sociālais dienests  
informē, ka 2025. gadā ir mainījušies 
sociālās palīdzības pabalstu apjomi,  
kā to nosaka normatīvie akti. 

Minimālo ienākumu sliekšņus sociālās 
palīdzības sniegšanai nosaka procentuālā 
apmērā, noapaļotus līdz veseliem eiro, no 
Centrālās statistikas pārvaldes tīmekļvietnē 
publicētās minimālo ienākumu mediānas 
uz vienu ekvivalento patērētāju mēnesī 
(turpmāk — ienākumu mediāna). No  
2025. gada 1. janvāra piemēro 2022. 
gada ienākumu mediānu – 754,74 eiro. 
Ienākumu mediāna tiek pārskatīta katru 
gadu 1. janvārī. Minimālo ienākumu  
sliekšņu apmērus mājsaimniecībai aprē-
ķina, piemērojot attiecīgajam ienākumu 
slieksnim šādus koeficientus:

1) pirmajai vai vienīgajai personai mājsaim-
niecībā — koeficientu 1;

2) pārējām personām mājsaimniecībā — 
koeficientu 0,7.

Trūcīgas mājsaimniecības ienākumu slieks-
nis ir 50 procenti no ienākumu mediānas.

Trūcīgas mājsaimniecības minimālais 
ienākumu slieksnis 2025. gadā ir 377 eiro 
pirmajai vai vienīgajai personai mājsaim-
niecībā un 264 eiro pārējām personām 
mājsaimniecībā.

A Ina Jankeviča
sociālās palīdzības un sociālā 
darba nodaļas vadītāja

Maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksnis: pirmajai vai vienīgajai 
personai mājsaimniecībā ir 60 procenti 
no Centrālās statistikas pārvaldes tīmekļ-
vietnē publicētās minimālo ienākumu 
mediānas uz vienu ekvivalento patē-
rētāju mēnesī, bet pārējām personām 
mājsaimniecībā - 70 procenti no pirmajai 
personai mājsaimniecībā noteiktā maz-
nodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 
sliekšņa, kā to nosaka Bauskas novada 
domes saistošie noteikumu  
Nr. 12 “Par Bauskas novada pašvaldības 
sociālās palīdzības pabalstiem” III nodaļa. 
Maznodrošinātas mājsaimniecības ie-
nākumu slieksnis 2025. gadā ir 453 eiro 
pirmajai vai vienīgajai personai mājsaim-
niecībā un 317 eiro pārējām personām 
mājsaimniecībā.

Garantētā minimālā ienākuma slieksnis 
ir 22 procenti no ienākumu mediānas. 
Garantētā minimālā ienākuma slieksnis 
2025. gadā ir 166 eiro pirmajai vai vienī-
gajai personai mājsaimniecībā un 116 eiro 
pārējām personām mājsaimniecībā.

Mainoties ienākumu mediānai, mainās arī 
citi sociālās palīdzības pabalsti, ar kuriem 
tuvāk var iepazīties Bauskas novada tī-
mekļvietnes www.bauskasnovads.lv sadaļā 
Sociālais dienests vai  
labklājības ministrijas tīmekļa vietnes  
https://www.lm.gov.lv sadaļā  
Nozares politika -> Sociālā iekļaušana -> 
Minimālo ienākumu līmenis. 

Bauskas novada pašvaldības īpašumā 
pārņemts bezmantinieka nekustamais 
īpašums – dzīvoklis Bauskā, Salātu ielā 
22-35. Noteikts, ka īpašums nepieciešams 
pašvaldības funkcijas - palīdzības  
sniegšana dzīvokļa jautājumu  
risināšanā - nodrošināšanai.

Nolemts nodot par pajām privatizēto dzī-
vokļu īpašniekiem īpašumā bez atlīdzības 
daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai “Jaunās”, 
Mežotnes pagastā piesaistīto zemes 
vienību 0,6588 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 4072 002 0258 proporcio-
nāli katra dzīvokļa kopīpašuma domājamai 
daļai. Bauskas apvienības pārvaldei uzdots 
noslēgt ar dzīvokļu īpašniekiem vienoša-
nos par zemes domājamo daļu nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības.

Pieņemti vairāki lēmumi par nekustamo 
īpašumu nodošanu atsavināšanai.  

Ar visiem domes sēžu lēmumiem, proto-
koliem un video ierakstiem var iepazīties 
tīmekļvietnes www.bauskasnovads.lv 
sadaļā Pašvaldība > Dome > Domes sēdes.

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 
2025. gada 30. janvārī. Domes sēdes 
var skatīties tiešraidē Bauskas novada 
pašvaldības YouTube kanālā. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa 

10.01.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv2 Vēstnesis



sECAP ir visaptveroša stratēģija, ko 
izmanto pilsētas un pašvaldības, lai 
risinātu klimata pārmaiņu problēmu un 
veicinātu ilgtspējīgu enerģijas izmanto-
šanu. Tā ir daļa no Eiropas savienības 
klimata un enerģētikas Mēru pakta 
iniciatīvas. 

sECAP koncentrējas uz divām  
galvenajām jomām: 

seku mazināšana: ieskicē pasākumus 
siltumnīcefekta gāzu emisiju samazinā-
šanai, parasti izmantojot energoefekti-
vitātes pasākumus, atjaunojamo ener-
goresursu izmantošanu un ilgtspējīgu 
transportu;

pielāgošanās: nodrošina pasākumus, 
lai palielinātu noturību pret klimata 

Veiksmīgi rit trešais OwnYourSECAP 
projekta gads. Projekta mērķis ir 
sniegt nepieciešamo atbalstu un 
instrumentus pašvaldībām gan Latvijā, 
gan citviet Eiropā, lai plānotu un 
ieviestu pašvaldības enerģētikas un 
klimata plānos iekļautos pasākumus. 

Projekta laikā notiek apmācības un 
darbs ar pašvaldību speciālistiem, kā 
arī tiek sniegts atbalsts energopārval-
dības sistēmas izveidē un enerģētikas 
un klimata rīcības plānu izstrādē vai 
atjaunošanā, ja tas ir nepieciešams.

Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata 
darbības plāns (sECAP - Sustainable  
Energy and Climate Action Plan) ir 
izšķirošs instruments, kas piedāvā 
pašvaldībām un organizācijām struktu-
rētu metodiku, lai samazinātu siltum-
nīcefekta gāzu emisijas un uzlabotu 
energoefektivitāti. 

latvijā OwnYourSECAP projekts apvie-
no astoņas pašvaldības, lai kopīgi risi-
nātu klimata pārmaiņu izaicinājumus un 
veicinātu ilgtspējīgu attīstību. Projektā 
piedalās Rīga, saldus, Cēsu, Tukuma, 
Ropažu, kuldīgas, Augšdaugavas un 
Bauskas novads, katra pašvaldība ar 
savu unikālo pieeju un redzējumu.

Projekta	OwnYourSECAP	jaunumi
A raitis Ignatjevs

Bauskas novada administrācijas 
Būvniecības nodaļas  
energopārvaldnieks

Projekta galvenais mērķis ir izstrādāt 
un ieviest ilgtspējīgas enerģijas un 
klimata rīcības plānus (sECAP), kas 
palīdzēs samazināt oglekļa emisijas un 
veicinās energoefektivitāti. Šie plāni 
ietver dažādas iniciatīvas, piemēram, 
enerģijas patēriņa samazināšanu, 
atjaunojamo enerģijas avotu izmanto-
šanu un sabiedrības informēšanu par 
klimata pārmaiņu ietekmi un iespējām 
to mazināšanai.

Seminārs: pielāgošanās klimata 
pārmaiņām

2024. gada novembrī norisinājās 
OwnYoursECAP 16. seminārs. 
Pašvaldību energopārvaldnieki un 
vides speciālisti tikās kultūras centrā 
“Ulbrokas pērle”, lai neoficiālā gaisotnē 
diskutētu par klimata monitoringu 
un pašvaldību pielāgošanos klimata 
pārmaiņām. semināra dalībnieki 
uzzināja, ko īsti nozīmē pielāgošanās, 
diskutēja par aktuālajiem pielāgošanās 
jautājumiem pašvaldībās, kā arī kopīgi 
identificēja izaicinājumus, lai rastu 
risinājumus. 

Bauskas novada pašvaldība 
OwnYourSECAP projektā ir iesaistīta 
kā replikācijas pašvaldība, kas pārņems 
labo praksi no citām pašvaldībām, kā 
arī īstenos trīs dažādus pasākumus no 
sava enerģētikas un klimata rīcības plā-
na. Ar visiem trim pasākumiem plānots 
samazināt klimata pārmaiņu ietekmi.

Pasākuma apraksts

Pašvaldība strādā pie elektroauto uzlādes infrastruktūras 
izveides, lai veicinātu ilgtspējīgu transporta attīstību 
un samazinātu CO2 emisijas. Uzlādes staciju izveide ir 
būtisks solis, lai atbalstītu arvien pieaugošo elektrotrans-
porta lietotāju skaitu, nodrošinot tiem ērtu piekļuvi 
uzlādes punktiem visā novada teritorijā. 

lai nodrošinātu kvalitatīvu un ilgtspējīgu infrastruktūru, 
pašvaldība izsludināja konkursu uzņēmumiem, kuri spēj 
finansēt piecu vidējas un lielas uzlādes jaudas staciju 
izveidi un uzturēšanu, nodrošinot augstas uzlādes jaudas 
un ilgtspējīgas enerģijas risinājumus.

svarīgs aspekts šajā pasākumā ir prasība, ka elektroener-
ģija, kas tiks izmantota uzlādes stacijās, būs “zaļā” – to 
ražos no atjaunojamiem enerģijas avotiem, piemēram, 
saules vai vēja enerģijas. Tas ne tikai sekmē elektromobi-
litāti, bet arī veicina videi draudzīgu enerģijas patēriņu.

Ieviešanas periods 
(sākums – noslēgums)

2024. gads līdz ne vēlāk kā 2026. gada 30. aprīlis 
(nodošana ekspluatācijā). Pieslēgumpunktu uzturēšana 
darba kārtībā – vismaz līdz 2031. gada 31. decembrim.

Sagaidāmie ieguvumi

samazinātais CO2 
emisiju apjoms

715-2850 tCO2/gadā

Atjaunojamās enerģijas 
pieaugums

2700-10800 MWh/gadā

Citi ieguvumi (ekonomis-
kie, sociālie, vides utt.)

Investīciju piesaiste un vietējās ekonomikas attīstība. 
Elektromobilitātes un tūrisma attīstība. Uzlabota 
mobilitāte un dzīves kvalitāte. sabiedrības veselības 
uzlabošana. Ilgtspējīgas domāšanas veicināšana.

Pasākuma apraksts

Pasākuma mērķis paredz Bauskas novada ielu  
apgaismojuma modernizāciju, nomainot gandrīz  
2500 novecojušos un neefektīvos apgaismojuma 
gaismekļus pret moderniem lED gaismekļiem. Projekta 
mērķis ir samazināt enerģijas patēriņu un CO2 emisijas, 
nodrošinot augstākas kvalitātes apgaismojumu.

Ieviešanas periods 
(sākums – noslēgums)

2024. gads līdz 2030. gada janvāris.

Sagaidāmie ieguvumi

Enerģijas patēriņa 
samazinājums

520 MWh/gadā

samazinātais CO2 
emisiju apjoms

57 tCO2/gadā

Citi ieguvumi (ekonomis-
kie, sociālie, vides utt.)

Uzlabots Bauskas novada ielu apgaismojums, kas 
veicina drošāku un komfortablāku vidi iedzīvotājiem.

Pasākuma apraksts

Pasākuma mērķis ir veicināt pašvaldības ēku sistemātisku 
atjaunošanu, integrējot energopārvaldības sistēmas 
principus un īstenojot energoefektivitātes risinājumus, lai 
nodrošinātu optimālu un ilgtspējīgu enerģijas patēriņu.

Ieviešanas periods 
(sākums – noslēgums)

2024.–2027. gads.

Sagaidāmie ieguvumi

Enerģijas patēriņa 
samazinājums

783 MWh/gadā

samazinātais CO2 
emisiju apjoms

119,62 tCO2/gadā

Atjaunojamās enerģijas 
pieaugums

9,31 MWh/gadā

Citi ieguvumi (ekonomis-
kie, sociālie, vides utt.)

Apmeklētājiem būs ērtas telpas pakalpojumu saņem-
šanai: nodrošināta iekštelpu temperatūra un mikrokli-
mats atbilstoši ēkas lietošanas mērķim (biroja telpas, 
bērnudārzs, sporta skola).

Optimizētas apkures un karstā ūdens sagatavošanas 
izmaksas.

1. Elektroauto uzlādes staciju izveide Bauskas novadā.

2. Ielu apgaismojuma nomaiņa Bauskas novadā.

3. Pašvaldības ēku atjaunošana Bauskas novadā.

pārmaiņu ietekmi, piemēram, infra-
struktūras uzlabošanu, lai izturētu 
ārkārtējus laika apstākļus.

Uzziņai

2022. gada novembrī tika uzsākts 
Eiropas Savienības programmas “LIFE” 
līdzfinansētais projekts OwnYourSECAP. 
Projekta galvenais mērķis ir iesaistīt 
pašvaldības un mudināt tās uzsākt 
sistemātiski īstenot pašvaldību  
enerģētikas un klimata rīcības plānos 
iekļautos pasākumus. Īstenojot SECAP, 
pašvaldību mērķis ir pievienoties  
ES kopīgajiem centieniem līdz  
2030. gadam samazināt emisijas vismaz 
par 55%, saskaņojot to ar plašākiem 
klimata mērķiem. 

Bauskas novaDa10.01.2025. 3Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



2024. gada 17. decembra sēdē 
Ministru kabinets apstiprinājis jaunu 
Eiropas Savienības fondu atbalsta 
programmu, kas palīdzēs  
uzlabot energoefektivitāti  
daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās. 

Atbalsta programmas kopējais  
finansējums ir 173 milj. eiro, un tās 
ietvaros līdz 2029. gada beigām 
plānots atjaunot ap 266 daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas. 

Jau kopš 2007. gada tiek piedāvāts at-
balsts iedzīvotājiem mājokļu atjaunoša-
nai un energoefektivitātes uzlabošanai. 
lielākā daļa dzīvojamā fonda pieprasa 
nekavējošus remonta un enerģiju 
taupošus ieguldījumus.

Iemesli daudzdzīvokļu mājas 
atjaunošanai:

• ievērojami samazinās ēkas kopējais 
siltumenerģijas patēriņš, jo tiek nosil-
tināta ēkas fasāde, pagrabs. sakārtota 
mājas apkures sistēma katrā dzīvoklī, 
katrs iedzīvotājs atbilstoši savām 
vēlmēm var regulēt siltumu un attiecīgi 
maksāt mazāk.

• Būtiski samazinās avārijas riski un 
uzturēšanas izmaksas. siltināšana un 
citi renovācijas darbi bieži vien ļauj 
identificēt un novērst dažādas ēkas 
konstrukciju problēmas, kas varētu 
nākotnē izraisīt lielākas avārijas un līdz 
ar to arī papildu izmaksas. Tādējādi 
tiek palielināta ēkas ilgtspēja un 
samazinātas potenciālās uzturēšanas 
izmaksas.

• Pēc mājokļa renovācijas uzlabojas arī 
ēkas mikroklimats un dzīves kvalitāte 
mājoklī.

• Māja iegūst jaunu un modernu 
izskatu: vizuāli sakopta mājas āriene, 
lodžijas, pamati. 

• Mājas mūžs pieaug par vismaz  
30 gadiem.

• Renovēta māja palielina īpašuma vēr-
tību un samazina ikmēneša izdevumus 
par komunālajiem pakalpojumiem.

Atbalsta nosacījumi

Projektā atbalstu varēs saņemt teh-
niskās dokumentācijas sagatavošanai, 
būvdarbu veikšanai ēkas norobežojo-
šajās konstrukcijās un koplietošanas 
telpās, inženiersistēmu atjaunošanai, 
pārbūvei vai izveidei, mikroģenerācijas 
enerģijas ražošanas iekārtu iegādei un 
uzstādīšanai (saules paneļi, kolektori u. 
c.), būvuzraudzībai, projektu vadībai un 
citiem ar projekta īstenošanu saistīta-
jiem pasākumiem.

• Atbalsts daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju iedzīvotājiem tiks sniegts kombi-
nēta finanšu instrumenta veidā. 

• To veidos aizdevums vai garantija, ka-
pitāla atlaide aizdevuma pamatsummas 

Par	māju	renovāciju

	Ievērībai

Kases darba laika izmaiņas Iecavā, 
Tirgus ielā 12:

maksājumi tiks pieņemti katru 
mēnesi no 10. līdz 25. datumam, 

izņemot brīvdienas un  
svētku dienas.

	BNKS	info		

daļējai dzēšanai.

• Ja projekta rezultātā tiks sasniegts 
vismaz 30% kopējās primārās enerģijas 
ietaupījums, projektiem tiks piešķirta 
kapitāla atlaide 40% apmērā.

• kapitāla atlaides apmērs var tikt 
palielināts, t. i., ja projekta ietvaros 
iedzīvotāji lems uzstādīt ventilējamo 
fasādi, kas sniedz fasādei ilgāku un 
ekonomiskāku kalpošanas laiku, pret-
status apmestajai fasādei, tiks piešķirta 
kapitāla atlaide 45% apmērā.

• Vienlaikus, ja projektā tiks izmantoti 
rūpnieciski ražoti koka konstrukciju 
siltināšanas paneļi vai projekts tiks 
īstenots tā saucamās kvartāla pieejas 
ietvaros, kur renovācijai pieteiksies 
vismaz trīs mājas, būs pieejama maksi-
mālā iespējamā kapitāla atlaide – 50%.

• Jaunajā programmā ir paredzēta 
vienkāršota pieteikšanās, jo kapitāla 
atlaidi iespējams rezervēt, iesniedzot 
ēkas energosertifikātu un izmaksu 
kopsavilkumu.

• Atbalstam varēs pieteikties ar tā 
saukto “vienkāršoto” ēkas energo-
sertifikātu jeb ēkas energosertifikātu, 
kas tiek sagatavots, pamatojoties tikai 
uz izmērītās ēkas energoefektivitātes 
novērtējumu (jeb skaitītāju rādījumu 
datiem). Šāda dokumenta sagatavo-
šanai ir ievērojami mazākas izmaksas, 
pretstatā līdz šim sniegtajiem ēkas 
energosertifikātiem, kā arī tā sagatavo-
šanas laiks ir īsāks.

Papildu atbalsts ir pieejams arī no 
Bauskas novada pašvaldības 

Bauskas novada pašvaldības mājas 
energoefektivitātes pasākumu  
veikšanai atbalstāmie pasākumi ir:

• energoaudita un tehniskās apseko-
šanas veikšana līdz 80 % no izmaksām, 
bet ne vairāk kā 2000 eiro;

• tehniskās dokumentācijas 
sagatavošana:

- paskaidrojuma raksta izstrādāšana 
atbilstoši energoaudita atskaitē 
minētajiem pasākumiem līdz 70% no 
izmaksām, bet ne vairāk kā 3000 eiro;

- būvprojekta izstrādāšana atbilstoši 
energoaudita atskaitē minētajiem 
pasākumiem līdz 50 % no izmaksām, 
bet ne vairāk kā 10 000 eiro;

• energoefektivitātes pasākumu 
kopuma realizācija atbilstoši izstrādā-
tajam būvprojektam vai paskaidrojuma 
rakstam.

līdzfinansējuma apjoms ir 15% no 
minēto atbalstāmo pasākumu kopējām 
izmaksām, bet ne vairāk kā 
15 000 eiro vienai mājai.

Īstenojamā projekta galvenie nosacī-
jumi 
• Mājas parādsaistību apjoms, kas 

saistīts ar dzīvokļa īpašuma lietošanu, 
ir mazāks par 10% no šo pakalpojumu 
rēķinu summas pēdējo 12 mēnešu 
laikā.

• AlTUM nodrošinās vienas pieturas 
aģentūras principu. Projekta pieteicē-
jiem nebūs jādodas uz komercbankām 
piedāvājuma saņemšanai, tas tiks 
nodrošināts no AlTUM puses.

• Māju pārstāv pilnvarotā persona - 
juridiska persona, kuru pilnvarojuši 
dzīvokļu īpašnieki.

Iedzīvotāju iesaiste – būtisks 
nosacījums

lai uzsāktu renovācijas procesu, 
dzīvokļu īpašniekiem ir jāvienojas 
par regulāru uzkrājumu veidošanu 
vai dalību aizdevumu programmās. 
Dzīvokļu īpašniekiem jābūt gataviem 
segt savu daļu no renovācijas izmak-
sām, kas var ietvert gan tiešus maksā-
jumus, gan aizdevumu saistības.

Dzīvokļu īpašniekiem šis ir īstais 
brīdis iesaistīsties un izrādīt aktīvu 
līdzdalību sava īpašuma saglabāšanai 
ilgtermiņā, izteikt vēlmi uzsāk reno-
vācijas procesu un dibināt biedrību,  
jo AlTUM atbalsta nosacījums ir, ka 
māju pārstāv pilnvarotā persona - 
juridiska persona, kuru pilnvarojuši 
dzīvokļu īpašnieki, un pieteikties 
atbalstam.

SIA ‘‘Bauskas novada  
komunālserviss’’  
Māju pārvaldīšanas nodaļa

Māju pārvaldīšanas nodaļa atbalsta 
pārvalīšanā esošo māju dzīvokļu 
īpašnieku kopības vēlmi uzsākt māju 
renovācijas procesu, sniedz  
profesionālu atbalstu  projekta pirma-
jos divos īstenošanas posmos - 
lēmumu pieņemšanas un  projekta 
dokumentācijas posmos - ar šādām 
aktivitātēm:

1. sniedz informāciju dzīvokļu īpaš-
niekiem  par ēku renovācijas iespē-
jām un nepieciešamību, renovācjas 
procesu;

2. Organizē  visas nepieciešamās 
dzīvokļu īpašnieku sapulces un  
balsojumus, dokumentācijas 
sagatavošanu;

3. Palīdz sakārtot nepieciešamās 
formalitātes dzīvokļu īpašnieku  
kopībai: dibināt biedrību, slēgt 
līgumus, dokumentus un apkopot un 
sagatavot  informāciju;

4. Palīdz pieteikties un saņemt 
Eiropas savienības finansējumu no 
AlTUM, nodrošina saziņu ar AlTUM;

5. Digitalizē un ievieto BIs projekta 
dokumentāciju un citu dokumentāci-
ju, kas saistīta ar ēku renovāciju;

6. Piedalās tehniskās dokumentācijas 

izstrādes  un tirgus izpētes procesā;

7. Dzīvokļu īpašnieku vārdā piesakās 
Bauskas novada pašvaldības finansē-
juma saņemšanai;

8. Ja nepieciešams, palīdzēs mājai 
saņemt bankas aizdevumu tās  
remontdarbu daļas apmaksai, ko 
nesedz AlTUM finansējums;

9. Palīdzēs piesaistīt projektētāju un 
būvniekus (komunikācija,  
piedalīšanās objekta apsekošanā).

Renovācijas process daudzdzīvokļu 
mājā ir komplekss un prasa gan pār-
valdnieka profesionālu iesaisti, gan 
dzīvokļu īpašnieku aktīvu līdzdalību. 
Izprotot katras puses lomu un atbil-
dību, kā arī nodrošinot efektīvu sa-
darbību, iespējams panākt veiksmīgu 
renovācijas norisi, kas uzlabos ēkas 
tehnisko stāvokli, energoefektivitāti 
un dzīves kvalitāti tās iedzīvotājiem.

Māju pārvaldīšanas nodaļas 
māju pārzine Anita rācene: 
e-pasts: anita.racene@bnks.lv; 
tālr. 27003219. 

	Ievērībai

BNKS turpina tradīciju un saviem 
klientiem piedāvā bez maksas 
atbrīvoties no svētku eglītēm.

svētku rotājumiem no eglītēm 
jābūt noņemtiem!

Eglītes sadzīves atkritumu  
konteinerā ievietot aizliegts.

Eglītes bez maksas var nodot  
līdz 31. janvārim:

- Bauskā, Biržu 8b saskaņā ar darba 
laiku;

- Vecumniekos, Ceriņu ielā 17, 
darba dienās plkst. 8.00–16.00;

- Iecavā, Tirgus ielā 5, pie lielā 
ūdenstorņa.

10.01.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv4 Vēstnesis



	Ievērībai

Donoru diena Bauskas slimnīcas 
poliklīnikas 3. stāva zālē  

notiks 20. janvārī  
no plkst. 10.00 līdz 14.00. 

Janvārī visur pasaulē ir sācies 
Dzemdes kakla vēža modrības mēnesis 
(Cervical Cancer Awareness Month).

lai aktualizētu nepieciešamību būt 
modriem par dzemdes kakla vēža 
riskiem un vienlaikus iespējām tos 
novērst, Bauskas slimnīca 21. janvārī 
plkst. 16.00 poliklīnikas 3. stāva zālē 
rīko informatīvu lekciju, ko vadīs rezi-
dente ginekoloģijā un dzemdniecībā 

Bauskas slimnīca reizi ceturksnī 
organizē tikšanos ar Bauskas novada 
un apkārtējā reģiona ģimenes ārstiem, 
lai informētu par aktualitātēm,  
sniegtajiem pakalpojumiem un  
iespējām uzlabot sadarbību. 

Kārtējā tikšanās ar ģimenes ārstiem 
norisināsies 23. janvārī plkst. 12.00 
Bauskas slimnīcas poliklīnikas ēkas  
3. stāva zālē. 

Tikšanās darba kārtība:

• Bauskas slimnīcas urologs  
dr. G. kirakozovs informēs par urolo-
ģisko izmeklējumu un pakalpojumu 

	Bauskas	slimnīcas	info		

Aicinām uz tikšanos  
ģimenes ārstus

Informēsim par dzemdes kakla  
vēža riskiem un profilaksi Aicinām Bauskas novada seniorus uz 

kārtējo Senioru dienu Bauskas slimnī-
cā, kas norisināsies 13. februārī  
plkst. 15.00 poliklīnikas 3. stāva zālē. 

senioru dienā plānota:

• urologa Georgija kirakozova lekcija 
“kopējā veselība saistībā ar uroloģiju”;

• oftalmoloģes Annijas Evelīnas 
Gulbes lekcija “Redzes veselība senioru 
vecumposmā”;

• aktivitāti “Esi aktīvs, esi možs” nodro-
šinās Bauskas slimnīcas Rehabilitācijas 
nodaļas fizioterapeits;

• kā ierasts pasākuma noslēgumā – 

sadraudzības veicināšana pie tējas 
tases.

Dalība pasākumā – bez maksas. Īpaši 
aicinām senioru ģimenes locekļus, 
tuviniekus un paziņas nodot senioriem 
šo informāciju, kā arī palīdzēt nokļūt uz 
pasākuma norises vietu.

Bauskas slimnīca organizējusi jau vai-
rākas senioru dienas Bauskas slimnīcā, 
kā arī tās Iecavas filiālē. Pasākumu 
mērķis ir izglītot seniorus par dažādiem 
ar veselību saistītiem jautājumiem, kā 
arī sniegt iespēju socializēties un pa-
vadīt laiku kopā izglītojošā un pozitīvā 
gaisotnē. Pasākumi jau kļuvuši par 
tradīciju un ir plaši apmeklēti. 

13. februārī Bauskas 
slimnīcā norisināsies 
Senioru diena

Elizabete Rapa. E. Rapa informēs 
sievietes par riskiem, profilaktiskajiem 
pasākumiem, ginekoloģisko izmeklēju-
mu nepieciešamību, biežumu un citiem 
jautājumiem. 

Pasākums ir bez maksas.  
Nepalaid garām iespēju uzzināt vairāk 
un rūpēties par savu veselību – aicinām 
ikvienu sievieti piedalīties šajā vērtīgajā 
lekcijā! 

pieejamību Bauskas slimnīcā;

• Medicīnas statistiķe A. Circene un 
Rehabilitācijas nodaļas vadītāja  
A. laugale informēs par sadarbību ar 
ģimenes ārstiem, korektu dokumentā-
cijas aizpildīšanu, lai pacientiem varētu 
nodrošināt nepieciešamo pakalpojumu 
saņemšanu;

• Fizikālās medicīnas māsa  
s. kazlauska informēs par jaunumiem 
fizikālās medicīnas procedūru klāstā 
Bauskas slimnīcā;

• latvijas samariešu apvienība informēs 
par pakalpojumu “aprūpe mājās”. 

A Lāsma Vindule, Bauskas 
slimnīcas sabiedrisko attiecību 
speciāliste

IR LABI ZINĀT par autoceļu 
un ietvju uzturēšanas 
kārtību ziemas sezonā
Autoceļi un ielas kvalitatīvi tiek  
sakārtotas, kad snigšana ir rimusies un  
iestājušies pastāvīgi laikapstākļi. 
Mainīgos laikapstākļos, kad vēl uz auto-
ceļiem un ielām veidojas sniega kārta, 
tiek nodrošināta to caurbraucamība.

No 16. oktobra valsts un pašvaldību auto-
ceļu (ielu) tīklā sākas ziemas uzturēšanas 
sezona, kas turpināsies līdz 15. aprīlim. Tas 
nozīmē, ka valsts un pašvaldības autoceļi 
šajā laikā ir jāuztur atbilstoši Ministru kabi-
neta (Mk) noteikumos Nr. 26 “Noteikumi 
par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 
uzturēšanas prasībām un to izpildes kon-
troli” noteiktajām prasībām par valsts un 
pašvaldību ceļu (ielu) uzturēšanu ziemā.

Valsts autoceļi ir sadalīti piecās uzturēša-
nas klasēs: A, B, C, D un E, kur galvenais 
kritērijs ir satiksmes intensitāte - jo lielāka 
intensitāte, jo augstāka uzturēšanas klase. 
Viena ceļa dažādiem posmiem var būt 
dažādas uzturēšanas klases. Visiem valsts 
galvenajiem autoceļiem tiek nodrošināta  
A jeb augstākā uzturēšanas klase.

Vairāk informācijas par valsts ceļu uzturē-
šanas prasībām ziemā ir pieejama tīmekļ-
vietnē https://lvceli.lv. Autobraucēji aicināti 
izmantot VsIA “latvijas Valsts ceļi” (lVC) 
diennakts bezmaksas informatīvo līniju 
80005555, lai noskaidrotu nepieciešamo 
informāciju par satiksmi uz valsts autoce-
ļiem, kā arī informētu ceļa pārvaldītāju par 
apledojumu, bedrēm, sniega sanesumiem 
vai citiem sarežģījumiem, kas ir novēroti 
uz autoceļiem. Informācija tiek operatīvi 

nodota uzturēšanas darbu veikšanai. 
Informāciju var nodot arī lVC kontos 
sociālajos medijos X un Facebook. 

Bauskas novada pašvaldībā saskaņā ar 
likuma “Par autoceļiem” 1. panta otro daļu 
izdevusi noteikumus “Bauskas novada 
pilsētu ielu uzturēšanas un pārraudzības 
kārtība”, kuri nosaka ikdienas uzturēšanas 
prasības un to izpildes kontroles kārtību. 

Atgādinām, ka autoceļu brauktuvju 
(ielu) attīrīšana no sniega tiek uzsākta 
pēc intensīvas snigšanas beigām. laiku 
autoceļu brauktuvju (ielu) attīrīšanai no 
sniega skaita no brīža, kad sniegs beidzis 
snigt, līdz brīdim, kad autoceļa brauktuve 
attīrīta no sniega.

Jāņem vēra fakts, ka sniega attīrīšanas 
darba izpildes ātrumu lielā mērā nosaka 
arī pieejamais tehniskais nodrošinājums.

Iedzīvotājus aicinām būt saprotošiem 
un ņemt vērā, ka ielas un ceļi ir iedalīti 
uzturēšanas klasēs, kas nozīmē, ka to 
uzturēšana un tīrīšana ziemas sezonā tiek 
veikta prioritārā secībā – atbilstoši klasēm.

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā 
aicinām sazināties ar Bauskas novada 
apvienību pārvalžu vai pagastu nodaļu 
vadītājiem. Informāciju par situāciju uz 
ceļiem un ielām var nodot arī pašvaldības 
lietotnes “Bauskas novads” sadaļā  
“ziņo pašvaldībai” un  
sociālā medija Facebook kontos.  
Plašāka informācija -  
www.bauskasnovads.lv. 

Bauskas novaDa10.01.2025. 5Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Vecumnieku vidusskola ieguvusi plašas un mūsdienīgas telpas. 

  1. lpp.

Telpas lielākoties ir aprīkotas ar nepie-
ciešamo tehniku un mēbelēm, klasēs 
ierīkotas interaktīvās stikla tāfeles. 
labiekārtota arī skolas teritorija: 
izbūvēti bruģēti celiņi, automašīnu 
stāvlaukums, atkritumu tvertņu  
novietne, ierīkots apgaismojums un 
soliņi, izveidoti stādījumi.

‘‘skolēni un viss skolotāju un darbinie-
ku kolektīvs esam pozitīvās gaidās, lai 
ar vēl lielāku prieku un gandarījumu 
sāktu mācību procesu jaunajās telpās. 
Tas ir liels pagodinājums no pašval-
dības, ka skola ir  tikusi pie šādām 
skaistām un plašām telpām,” savu gan-
darījumu pauž Vecumnieku vidusskolas 
direktore Evija Preimane. “Janvārī un 
februārī pamazām pārvedīsim mantas 
un iekārtosimies. Mācības jaunajā 

korpusā plānojam uzsākt 17. martā, 
kad uz svinīgu atklāšanu aicināsim arī 
vecākus un plašāku sabiedrību.” 

Investīciju projekta būvniecību veica 
personu apvienība “kvintets M un 
REMCE”. sākotnēji noslēgtais līgums 
paredzēja, ka objekta būvniecība paš-
valdībai izmaksās 8 480 142,76 EUR 
(ar PVN), taču būvniecības izmaksu 
sadārdzinājuma un papildu darbu 
nepieciešamības dēļ izmaksas pieauga.

kopumā Vecumnieku vidusskolas  
ēkas pārbūve izmaksājusi  
10 824 410,84 EUR (ar PVN), tai 
skaitā: būvprojekta izstrāde, autoruz-
raudzība un energosertifikāts –  
41 119,43 EUR (ar PVN); 
būvprojekta ekspertīze –  
15 669,50 (ar PVN); 
būvuzraudzība – 77 835,25 EUR (ar 
PVN); 

būvniecība – 10 689 788,66 (ar PVN).

Būvniecības procesā bija jāpārvar 
dažādi izaicinājumi. Tā kā būvprojekts 
bija izstrādāts 2017. gadā, mainoties 
būvnormatīviem, projektā bija jāveic 
izmaiņas. sarežģītās tehnoloģijas dēļ 
ļoti darbietilpīga bija nesošo sienu 
izbūve, savukārt projektā norādītos 
materiālus starpsienu būvniecībai vairs 
neražoja, bija jāmeklē alternatīvas. 
Ukrainas kara apstākļu ietekmē daudzi 
materiāli kļuva par deficītu un to cenas 
krietni pieauga. 

Vecumnieku vidusskolas ēkas  
pārbūve tika uzsākta 2021. gadā ar 
mērķi uzlabot Vecumnieku vidusskolas 
infrastruktūru. Bija nepieciešams 
izveidot mācību vidi mūsdienīgas un 
kvalitatīvas izglītības nodrošināšanai 
veselībai drošos apstākļos un novērst 
drošības riskus sākumskolas klasēs.

Pēc administratīvi teritoriālās reformas 
Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve 
tika iekļauta Bauskas novada Attīstības 
programmas 2022.-2028. gadam  
investīciju plāna vidējā termiņa 
prioritātē “zinošs iedzīvotājs”, rīcības 
virzienā “Izglītības iestāžu  
infrastruktūra un materiāli tehniskā 
bāze”.

Vecumnieku vidusskola uzskatāma par 
perspektīvi augošu lauku vidusskolu 
ar stabilu vietu un nozīmību Bauskas 
novada izglītības iestāžu ekosistēmā. 
Izglītojamo skaita dinamika un progno-
zes līdz 2025. gadam liecina par skolē-
nu skaita pieaugumu pamatizglītības un 
vidējās izglītības posmā. Vecumnieku 
vidusskolu apmeklē izglītojamie no 
Vecumnieku, stelpes, Valles, Misas, 
kurmenes un Bārbeles pagasta.                      

Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Vecumnieku vidusskolas piebūve nodota ekspluatācijā

10.01.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv6 Vēstnesis



  8. lpp.

 1. lpp.

89% pamatbudžeta izdevumu  
76,31 milj. eiro apmērā ir pamatfunk-
ciju nodrošināšanai. kopējais plānoto 
investīciju apjoms to projektu īsteno-
šanai, par kuriem jau pieņemti Bauskas 
novada domes lēmumi, ir 8,6 milj. eiro. 
Rezerves fonds paredzēts 400 tūkstošu 
eiro apmērā, savukārt līdzfinansējuma 
nodrošināšanai jaunu projektu īsteno-
šanai 2025. gadā plānoti 700 tūkstoši 
eiro. 

Būtiskākā Bauskas novada pašvaldī-
bas pamatbudžeta ieņēmumu daļa ir 
nodokļu ieņēmumi. 2025. gadā tie 
plānoti 41,81 milj. eiro apmērā jeb 
52,5% no pamatbudžeta ieņēmumu 
kopapjoma. lielākais īpatsvars ir iedzī-
votāju ienākuma nodoklim (46,9% no 
kopējiem ieņēmumiem) un nekustamā 
īpašuma nodoklim (5,4% no kopējiem 
ieņēmumiem).

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa  
prognoze 2025. gadam ir 37,31 milj. 
eiro, kas, salīdzinot ar 2024. gada  
prognozi, ir pieaugusi par 9,9%,  
apliecinot ekonomiskās aktivitātes  
pieaugumu Bauskas novada teritorijā. 

Bauskas novada pašvaldības konsoli-
dētā pamatbudžeta izdevumu kopējais 
apjoms 2025. gadam plānots  
86,08 milj. eiro. Izdevumi paredzēti 
pašvaldības funkciju un uzdevumu 
veikšanai, budžeta finansēto pašvaldī-
bas institūciju, tai skaitā izglītības, kul-
tūras, sporta un veselības aizsardzības 
iestāžu, sociālā dienesta un bāriņtiesas, 
centrālās administrācijas un apvienību 

Apstiprināts Bauskas 
novada pašvaldības 
2025. gada budžets

pārvalžu darbības nodrošināšanai, 
novada izglītības, sporta un kultūras 
pasākumu finansēšanai, infrastruktūras 
uzturēšanai, pabalstiem trūcīgiem 
un maznodrošinātiem iedzīvotājiem, 
investīciju finansēšanai, atbalstam 
biedrībām un nodibinājumiem, kā arī 
citām brīvprātīgām iniciatīvām. 

Būtiskākais izdevumu apjoms pare-
dzēts izglītības jomai – 47,9% apmērā 
no budžeta izdevumu kopapjoma. 
Izdevumi paredzēti izglītības iestāžu 
uzturēšanai, ar izglītību saistīto pasā-
kumu īstenošanai, pedagogu un pārējo 
darbinieku atlīdzībai, mācību līdzekļu 
iegādei, Izglītības nodaļas un darba ar 
jaunatni nodrošināšanai, ēdināšanas 
izdevumiem, skolēnu pārvadājumiem 
un projektu īstenošanai. 

Nozīmīgs finansējuma apjoms pare-
dzēts Bauskas novada bērnu un jaunie-
šu dalībai XIII latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos. svētkos 
Bauskas novadu pārstāvēs vairāk nekā 
1600 dalībnieku, tai skaitā: 
- 960 dejotāji 43 tautas deju kolektī-
vos; 
- 240 dalībnieki, kuri dzied piecos 
koros, četros vokālajos ansambļos; 
- divas folkloras kopas, divi koklētāju 
ansambļi, akordeonistu orķestris, kurā 
spēlē 76 dalībnieki; 
- 125 dalībnieki, kas spēlē trīs pūtēju 
orķestros un vienā simfoniskajā orķes-
trī; 
- 232 dalībnieki – dažādu interešu 
izglītības pulciņu pārstāvji (tai skaitā 
vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas 
un teātra mākslas pulciņos).

2025. gadā paredzēts iegādāties 
divus bezemisiju autobusus Iecavas 
vidusskolas un Uzvaras pamatskolas 
skolēnu pārvadāšanai, kā arī pansio-
nāta “Atvasara” vajadzībām. Tādējādi 
tiks nodrošināta skolu tīkla un sociālo 
pakalpojumu sasniedzamība.

2025. gadā plānots ierīkot liftu 
Bauskas pilsētas pamatskolā, lai 
nodrošinātu vides pieejamību speciālo 
izglītības programmu skolēniem ar 
fiziskās attīstības traucējumiem. Tas 
radīs iespēju Bauskas pilsētas pamat-
skolā licencēt speciālās pamatizglītības 
programmu skolēniem ar fiziskās 
attīstības traucējumiem un nodrošināt 
pamatizglītības pieejamību lielākam 
skaitam skolēnu.

Budžetā plānots finansējums nodarbi-
nātības pasākumiem vasaras brīvlaikā, 
kas sniedz iespējas Bauskas novada 
skolēniem apgūt pirmās darba prasmes, 
iemaņas un pieredzi.

Programmai “latvijas skolas soma” 
paredzēti vairāk nekā 90 tūkstoši eiro, 
lai veicinātu kultūrizglītību novada 
skolās. Programma nodrošina skolē-
niem valsts apmaksātu iespēju regulāri 
iepazīt latvijas kultūras vērtības un 
laikmetīgās izpausmes, tā attīstot 
kultūras izpratnes un izpausmes kom-
petenci, mazinot sociālo nevienlīdzību 
un spēcinot lepnumu par savu valsti un 
tās cilvēkiem.

Paredzot budžetā vairāk nekā 15 tūk-
stošus eiro, tiks turpināta arī uzsāktā 

iniciatīva starptautiskās sadraudzības 
pašvaldības Malinas (Ukraina) atbals-
tam, organizējot nometni bērniem, kuri 
ir cietuši no karadarbības savā valstī 
un kuriem nepieciešama droša un 
atbalstoša vide. 

Gatavojoties finansējuma piesaistei 
jaunu infrastruktūras objektu attīstībai, 
viens no priekšnosacījumiem ir pilnībā 
izstrādāts būvprojekts vai būvniecības 
dokumentācija. 2025. gada budžetā 
izdevumi vairāk nekā 300 tūkstošu eiro 
apmērā paredzēti projektēšanas darbu 
veikšanai jauniem attīstības projek-
tiem izglītības iestādēm, tai skaitā arī 
energoefektivitātes uzlabošanai. 

Sociālajām vajadzībām plānoti  
12,99 milj. eiro jeb 15,1% no pašvaldī-
bas pamatbudžeta.

Bauskas novada sociālā dienesta  
darba nodrošināšanai paredzēti  
8,58 milj. eiro, no tiem sociāla rakstura 
maksājumiem ieplānoti 4,68 milj. eiro, 
kas ietver sociālās aprūpes iestāžu, 
krīzes centru un mājas aprūpes pa-
kalpojumus, kā arī valsts noteiktos un 
pašvaldības brīvās iniciatīvas sociālos 
pabalstus. 

No kopējiem sociālā dienesta izde-
vumiem Daudzfunkcionālā sociālo 
pakalpojumu centra ‘’sarkanā skola’’ 
darba nodrošināšanai Vecumniekos un 
tā sniegtajiem pakalpojumiem pare-
dzēti 227 tūkstoši eiro, Dienas centra 
“Iecavnīca” darbībai – 59 tūkstoši eiro.

Bauskas novada Bāriņtiesas darba 
nodrošināšanai paredzēts finansējums 
461 tūkstotis eiro, Veco ļaužu un 
invalīdu pansionāta “Atvasara” darbības 
nodrošināšanai – 784 tūkstoši eiro. 

Pašvaldība turpinās uzlabot  
infrastruktūru, pielāgojot vidi  
piekļūstamības nodrošināšanai  
sociālo pakalpojumu sniegšanas  
vietās: Bauskas novada sociālā die-
nesta ēkai Rūpniecības ielā 7 Bauskā, 
ēkai Rīgas ielā 29A Vecumniekos, kā arī 
attālinātā klientu apkalpošanas punkta 
ēkai Bauskas ielā 2 Gailīšu pagasta 
Uzvarā.

lai uzlabotu personu ar invaliditāti un 
pārvietošanās traucējumiem dzīves 
kvalitāti, piekļuvi nodarbinātībai un 
pakalpojumiem, pašvaldība nodrošinās 
atbalstu, budžetā paredzot finansēju-
mu 153 tūkstošu eiro apmērā.

Bauskas novaDa10.01.2025. 7Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Nākamajā gadā plānots izstrādāt 
būvniecības dokumentāciju sociālo 
mājokļu atjaunošanai Rīgas ielā 29a 
Vecumniekos un “kamenēs” svitenē. 
Šim mērķim budžetā ieplānoti vairāk 
nekā 86 tūkstoši eiro. 

2025. gadā 187 tūkstoši eiro pare-
dzēti publiskās ārtelpas attīstīšanai, 
piemēram, tiks ierīkoti spēļu laukumi 
Uzvarā un Pācē, budžetā šim mērķim 
paredzēti 53 tūkstoši eiro, savukārt 
bērnu aktivitāšu laukuma izveidei Īslīcē 
paredzēti 50 tūkstoši eiro. Turpinās 
izstrādāt būvdokumentāciju Bauskas 
aktīvās atpūtas parka izveidei un 

Bauskas Pilskalna parka teritorijas 
labiekārtošanai, kam kopā paredzēti  
83 tūkstoši eiro, kā arī tiks sagatavots 
paskaidrojuma raksts energoefektivi-
tātes uzlabošanai katoļu ielā 3 Bauskā, 
kam paredzēts finansējums 30 tūkstoši 
eiro. 

Ceļu un ielu uzturēšanai Bauskas 
apvienības pārvaldei plānoti 1,32 milj. 
eiro, Iecavas apvienības pārvaldei  
351 tūkstotis eiro, Rundāles apvienības 
pārvaldei 210 tūkstoši eiro, savukārt 
Vecumnieku apvienības pārvaldei 
505 tūkstoši eiro. Uzturēšanas 
izdevumus 1,48 milj. eiro apmērā 

paredzēts finansēt no valsts budžeta 
mērķdotācijas.

Attīstības projekti ielu un ceļu tīkla 
infrastruktūras uzlabošanai plānoti 
2,12 milj. eiro apmērā.

Informācijas tehnoloģiju nodaļas dar-
bības nodrošināšanai un informācijas 
tehnoloģiju infrastruktūras uzturēšanai 
un attīstībai tiek plānoti 729 tūkstoši 
eiro, t. sk. iekšējo procesu vadības, 
pakalpojumu sniegšanas un sabiedrības 
informēšanas lietotņu un platformu uz-
turēšanai un darbības nodrošināšanai, 
drošības aizsardzības programmatūrai 

un uzraudzībai, ievainojamības pār-
baudei, kiberdrošības pārvaldnieka 
pakalpojumiem un citiem tehniskajiem 
risinājumiem.

2025. gadā tiks turpināts darbs kultū-
ras mantojuma objektu attīstībai un 
iekļaušanai tūrisma apritē. 69 tūkstoši 
eiro budžetā paredzēti inovatīviem 
digitāliem risinājumiem, kas ļautu 
apskatīt zudušo kultūrvēsturisko man-
tojumu. Ar paplašinātās (augmentētās) 
realitātes risinājumiem tiks radītas 
vizualizācijas, iedzīvinot vēsturiskās 
personības un zudušus kultūrvēstu-
riskā mantojuma objektus: Bauskas 
pils teritorijā taps hercoga Gotharda 
ketlera digitāls tēls, Bauskas sinagogai, 
Iecavas muižai un Bārbeles kūrorta 
mājai tiks veidots digitāls modelis.

Turpināsies zaļā labirinta izbūve 
Iecavas muižas parkā. 58 tūkstoši eiro 
paredzēti projekta noslēdzošajām 
aktivitātēm. Projekta rezultātā Iecavas 
muižas parkā būs izbūvēts zaļais 
labirints, ar stādījumiem dabā iezīmējot 
kādreizējās Iecavas muižas pils kontū-
ras. Muižas telpu vietas tiks numurētas 
un atspoguļotas informatīvajā stendā 
kopā ar muižas telpu arhitektūras 
eksplikāciju un aprakstu par agrāko 
pielietojumu. 

Atpūtas, sporta un kultūras pasāku-
miem plānoti 6,69 milj. eiro, tai skaitā 
kultūras iestāžu darbības nodrošinā-
šanai un kultūras pasākumiem plānoti 
2,62 milj. eiro, novada bibliotēkām  
1,38 milj. eiro, muzeju un novadpētnie-
cības centra darbībai ir paredzēti  
1 222 696 eiro, tautas mākslas 

10.01.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv8 Vēstnesis



sIA “MONUM” valdesa, balstoties uz 
saistošajiem noteikumiem Nr. 10  “Par 
dzīvokļu izīrēšanas kārtību zemas īres 
dzīvojamās mājās Bauskas novadā”. 

kolektīvu vadītāju atlīdzībai ir plānoti 
593 tūkstoši eiro, kultūras nodaļai  
163 tūkstoši eiro.

Dažādu sporta pasākumu organizē-
šanai un sporta organizatoru atlīdzī-
bai Bauskas, Iecavas, Rundāles un 
Vecumnieku apvienībā ir plānoti  
219 tūkstoši eiro. sporta nodaļas dar-
bības nodrošināšanai, novada sporta 
pasākumu organizēšanai un dalībai 
sporta pasākumos, biedrību, sporta 
komandu un individuālo sportistu at-
balstam ir paredzēti 368 tūkstoši eiro. 

Vispārējiem valdības izdevumiem 
plānoti 6,70 milj. eiro jeb 7,8% kopējos 
izdevumos. Pašvaldības parāda darīju-
miem – aizņēmumu apkalpošanas mak-
sai un procentu izdevumiem – ieplānoti 
2,19 milj. eiro, kas kopējos izdevumos 
ir 2,5%. Neparedzētiem gadījumiem 
ieplānoti 400 tūkstoši eiro, kas ir 0,5% 
no plānotajiem pamatbudžeta izdevu-
miem. 2025. gadā atalgojuma apjoma 
pieaugums plānots atbilstoši Ministru 
kabineta 2024. gada 27. augusta 
lēmumā noteiktajiem ierobežojumiem: 
ne vairāk kā 2,6% apmērā, nepalielinot 
kopējo amata vietu skaitu publiskajā 
sektorā.

Izdevumi sabiedriskajai kārtībai un 
drošībai plānoti 1,68 milj. eiro apmērā, 
kas ir 1,9% no pamatbudžeta izdevu-
mu kopapjoma. Šeit ietverti izdevumi 
Pašvaldības policijas darbības un 
sabiedriskās kārtības nodrošināšanai, 
finansējums ugunsdzēsības dienesta 
atbalstam Bārbelē un skaistkalnē, kā arī 
civilajai aizsardzībai un darba drošībai.

Vides aizsardzībai plānoti 488 tūkstoši 
eiro, tai skaitā atkritumu apsaimnie-
košanai 242 tūkstoši eiro un sadzīves 
notekūdeņu apsaimniekošanai –  
100 tūkstoši eiro.

Veselības aprūpei ir plānoti  
106 tūkstoši eiro jeb 0,1% no visiem 
pašvaldības pamatbudžeta izdevu-
miem, tai skaitā ietverti izdevumi 
veselības veicināšanas aktivitāšu īste-
nošanai, stipendijas studentiem, kuri 
apgūst medicīniskās izglītības program-
mu. 2025. gadā pašvaldība turpinās 
īstenot dažādas atbalsta programmas 
ar mērķi nodrošināt līdzfinansējumu 
gan sabiedrības iniciatīvu īstenošanai, 
gan līdzdalības veicināšanai dažādās 
aktivitātēs.

Apjomīgs finansējums ir paredzēts līdz-
dalības budžeta projektu finansēšanai, 
gan 2024. gada konkursa ietvaros 
atbalstītajiem projektiem, gan  
2025. gada konkursa projektiem.

salīdzinot ar 2024. gadu, dubultots līdzfi-
nansējums kultūras pieminekļu saglabā-
šanai (2024. gadā šim mērķim budžetā 
bija ieplānoti 20 tūkstoši eiro). Palielināts 
arī līdzfinansējuma apjoms ārstniecības 
iestāžu darbības atbalstam – pašvaldī-
bas stipendiju piešķiršanai studentiem, 
kuri apgūst ģimenes ārsta specialitāti, 
atbilstoši valstī noteiktās minimālās algas 
kāpumam (2024. gadā bija 38 tūkstoši 
eiro). 

Bauskas novaDa10.01.2025. 9Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



10.01.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv10 Vēstnesis



Sveikti labākie sportisti, treneri un sporta entuziasti
12. decembrī norisinājās pasākums 
“Bauskas novada jaunatnes sporta 
laureāts 2024”, kurā tika godināti  
208 jaunie sportisti un viņu treneri  
no Bauskas novada.

Talantīgie jaunieši izcēlušies ar ievēro-
jamiem panākumiem gan individuālajos 
sporta veidos, gan komandu disciplīnās, 
apliecinot savu meistarību dažādu līmeņu 
sacensībās. Šogad Bausku pārstāvēja 
137 sportisti, Iecavu – 54,  
bet Vecumniekus – 17 sportisti.

14. decembrī Īslīces kultūras namā pulcē-
jās Bauskas novada sportisti no Bauskas, 
Iecavas, rundāles un Vecumnieku apvie-
nības, lai kopā atskatītos uz 2024. gadā 
iespēto, sveiktu labākos, spēcīgākos un 
meistarīgākos Bauskas novada censoņus, 
trenerus un sporta entuziastus.

Bauskas novada sportistiem 2024. gads 
ir bijis panākumiem bagāts. Mūsu novada 
sportisti ir izcīnījuši augstas vietas starp 
spēcīgākajiem sportistiem plaša mēroga 
sacensībās latvijā un pasaulē.

Bauskas novada 2024. gada sporta 
laureāta galveno nomināciju ieguvēji: 

Labākā sportiste 2024. gadā - Samanta 
Dorči. Pārstāvot “Bauskas cīņu sporta 
klubu”, viņas dalība GAMMA Eiropas 

Bauskas novada 
pašvaldība sadarbībā 
ar VARAM uzsāk 
iedzīvotāju digitālo 
prasmju apmācību 
programmu
Bauskas novada pašvaldība, sadarbo-
joties ar Viedās administrācijas un re-
ģionālās attīstības ministriju (VArAM), 
projektā “Sabiedrības digitālo prasmju 
attīstība” ir uzsākusi digitālo prasmju 
izglītības programmu iedzīvotājiem, lai 
attīstītu iedzīvotāju digitālās pašap-
kalpošanās prasmes un kompetences. 
Katram izglītības programmas dalīb-
niekam, balstoties uz pašnovērtējuma 
zināšanu testu, tiks rekomendēts 
piemērotākais izglītības programmas 
līmenis un apguves veids.

Mācības tiks organizētas trīs līmeņos, 
nodrošinot katram iedzīvotājam iespēju 
apgūt viņa prasmēm atbilstošāko 
izglītības programmu:

1. Pamata digitālās prasmes –  
iekļauj pamatzināšanas par datoru un 

viedtālruni, interneta un e-pasta lietoša-
nu, kā arī drošības pamatus.

2. Pamata digitālās pašapkalpošanās 
prasmes – koncentrējas uz failu pārval-
dību, kritisko domāšanu, medijpratību 
un internetbankas lietošanu, autorizāci-
ju un elektronisko identifikāciju.

3. Vidējā līmeņa digitālās pašapkal-
pošanās prasmes – iekļauj  zināšanas 
par e-parakstu, e-pakalpojumiem, 
e-veselību, elektronisko deklarēšanos 
sistēmu, pirkumiem internetā un datu 
aizsardzību.

Izglītības programmu būs iespējams 
apgūt trīs dažādos veidos: klātienē, 
attālināti ar pasniedzēju vai pašmācības 
ceļā. Par veiksmīgi apgūtu izglītības 
programmas līmeni iedzīvotāji saņems 

digitālu apliecību. Mācības iedzīvotā-
jiem būs pieejamas bezmaksas.

Bauskas novada pašvaldība aicina ik-
vienu interesentu pieteikties mācībām, 
lai iegūtu svarīgas zināšanas digitālajā 
vidē. lai pieteiktos mācībām, aicinām 
sazināties ar pašvaldības koordinatoru 
vai patstāvīgi aizpildīt pašnovērtējuma 
zināšanu testu: https://stars.gov.lv/
pasnovertejuma-zinasanu-tests.

Plašāka informācija par projek-
tu pieejama: https://stars.gov.lv/
digitalas-pamatprasmes-varam.

Projekta koordinatore Bauskas novada 
administrācijā - Izglītības, kultūras, 
sporta un sabiedrības labklājības  
departamenta Izglītības nodaļas  
izglītības speciāliste mūžizglītības jomā 
Vija Beļūna: tālr. 26669550; e-pasts: 
vija.beluna@bauskasnovads.lv. 

čempionātā slovākijā vainagojās ar sudraba 
medaļu svara kategorijā līdz 56,7 kg. Par 
zelta medaļu samanta cīnījās ar titulētu 
polieti - 2022. gada Pasaules un Eiropas 
čempioni. Jāatzīmē, ka šis bija pirmais 
gadījums, kad Bauskas cīņas sporta kluba 
pārstāvis piedalās Eiropas čempionātā, 
pārstāvot latvijas izlasi.

Labākais sportists 2024. gadā - Andris 
Skadiņš izcīnījis 1. vietu latvijas čempionā-
tā vieglatlētikas daudzcīņā pieaugušajiem 
ziemas un vasaras čempionātos, 2. vietu 
kārtslēkšanā latvijas vieglatlētikas ziemas 
čempionātā, 1. vietu Baltijas komandu 
čempionātā daudzcīņā.

Labākā sporta veterāne 2024. gadā - Inta 
Liepa Bauskas novadu pārstāvēja Eiropas 
čempionātā veterāniem Portugālē, kur  
ieguva zeltu 10 km krosā un 5 km nūjoša-
nā 75+ vecuma grupā.

Labākais sporta veterāns 2024. gadā - 
Zintis Jaunpujens–Pujens izcīnījis 1. vietu 
latvijas veterānu čempionātā un Baltijas 
veterānu čempionātā lodes grūšanā un 
šķēpmešanā.

Labākais sporta treneris 2024. gadā - 
raivis Maķevics ir viens no latvijas 
labākajiem vieglatlētikas treneriem. Šogad 
šo suminājumu jau kā faktu apstiprināja 
arī latvijas Vieglatlētikas savienība, kas 

vienlaikus norāda, ka savus titulētos 
trenerus piesaka apbalvojumam arī Eiropas 
Vieglatlētikas asociācijā. Raivis ir latvijas 
Vieglatlētikas savienības treneru un jaunat-
nes komisijas loceklis, aktīvi iesaistoties ar 
priekšlikumiem sporta pasaules attīstībai. 

Labākais sportists cilvēkiem ar funkcio-
nāliem traucējumiem 2024. gadā - Egons 
Brazauskis.

Labākais tehnisko sporta veidu sportists 
2024. gadā - Nils rets Slakteris izcīnījis 
zelta medaļu Pasaules čempionātā kopvēr-
tējumā s1 izturības laivu klasē,  
2. vietu Eiropas čempionātā F4 laivu klasē, 
5. vietu Pasaules kausa kopvērtējumā  
F4 laivu klasē, 1. vietu latvijas čempionāta 
kopvērtējumā F4 laivu klasē, 3. vietu 
latvijas čempionāta kopvērtējumā  
GT30 laivu klasē.

Labākā sporta spēļu komanda  
2024. gadā - Futbola kluba ‘‘Iecava’’ sievie-
šu komanda izcīnījusi sesto vieta latvijas 
augstākajā līgā, kas ir labākais sasniegums 
starp Bauskas novada komandām.

Uzlecošā zvaigzne sportā 2024. gadā - 
Adriana Krūzmane šogad piedalījusies 
pasaules U20 vieglatlētikas čempionātā, 
kur sasniegusi vienu no labākajiem rezul-
tātiem latvijas izlasē – 11. vietu. Izcīnījusi 
arī godalgotas vietas latvijas čempionātos, 

piedalījusies starptautiskās sacensībās.

Par mūža ieguldījumu - Velta Bruce 
Bauskas novadu pārstāvēja Eiropas 
čempionātā, kur 80+ vecuma grupā  
ieguva sudraba godalgu 5 km soļošanā.

Par neatlaidību un cīņas gribu sportā -  
Gita Muceniece Pasaules čempionātā  
24 stundu izturības skrējienā Taivānā 
izcīnījusi 4. vietu, latvijas čempionātā  
100 km šosejas skriešanā - 4. vietu,  
24 stundu skrējienā - 3. vietu.

Par neatlaidību un cīņas gribu sportā - 
Marija Baranovska Iecavas riteņbraucēju 
komandas “Velo Iecava” dalībniece  
ieguvusi 1. vietu Baltic Ultra 800 km 
ultravelomaratona distancē. 

Tencinājumi par Bauskas novada un  
pagastu sporta tradīciju stiprināšanu 
un saglabāšanu pasniegti sporta aktī-
vistiem un sporta nozares atbalstītā-
jiem. svinīgajā pasākumā  sveikti arī tie 
sporta veterāni, kuri veltījuši daudzus 
gadus sporta attīstībai Bauskas novadā 
un 2024. gadā iesoļojuši cienījamās un 
apaļās dzīves jubilejās.

lepojamies ar mūsu sportistiem! Vēlam 
jaunus sasniegumus un spožus panāku-
mus arī 2025. un turpmākajos gados.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Bauskas novaDa10.01.2025. 11Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



13. lpp. 

A Gunta Dombrovska, Rosmes 
bibliotēkas vadītāja

Purvītim pa 
pēdām

Jau no 6. janvāra Iecavas pagasta 
rosmes bibliotēkā apskatāma Ķekavas 
rokdarbnieču pulciņa ‘‘Labieši’’ izstāde 
Purvītim pa pēdām. Tā tapusi kā veltī-
jums dižajam māksliniekam Vilhelmam 
Purvītim (1872. gada 3. marts- 
1945. gada 14. janvāris). 
Izstāde būs skatāma līdz 4. februārim, 
kad tā noslēgsies ar sarīkojumu Pārmijas 
Sveču laikā - tikšanos ar darbu autorēm, 
vaska sveču darbnīcu un izstāžu miju, 
jo Purvīša vietā no 4. februāra stāsies 
ceļojošā Daces Frindas lellīšu izstāde 
Meteņu noskaņās. 

‘‘labiešu’’ vadītāja Andra Gribuste 
stāsta: ‘‘Purvīša jubilejas gads un izstāde 
kalpoja kā iedvesmas avots. Daira 
Maldere, rosīga ‘‘labiešu’’ dalībniece, 
pēc izstādes apmeklējuma atbrauca un 
jūtu uzplūdā pateica: “Šujam Purvīti.” 
Iestājās klusums un apmulsums - kā? 
Pēc nelielas pauzes sākām domāt. 
Iepriekš jau bijām iemēģinājušas roku 
vienā no “japāņu lāpīšanas” tehnikām un 
audumu aplikācija arī bija zināma. Tad 
mūs uzrunāja šuvēja, kurai bija sakrā-
jušies audumu atgriezumi, bet ņēmējs 
pazudis, un tad jau vairs tikai atlika 
eksperimentēt. kārtējo reizi varējām 
pārliecināties, ka darbs dara darītāju.

katra atrada savu veidu. kāda visu 
darbu paveica, tikai smalki izšujot - kā 
zīmējot ar krāsu zīmuli, kāda vairāk iz-
mantoja audumu aplikāciju, lielākā daļa 
abas tehnikas. kādai paveicās atrast 
audumu ar iecerēto zīmējumu un krāsu, 
kādai pietika ar mūsu krājumiem, kāda 
paskatījās, kas kaimiņam lieks, bet zinta 
Ērgle lietoto apģērbu veikalā nopirka 
blūzi, lai izgrieztu vajadzīgo detaļu. Visu 
ziemu likām, kārtojām, šuvām, ārdījām 
un atkal šuvām, un pavasarī pašas 
bijām pārsteigtas un iepriecinātas par 
rezultātu.’’ 
Nu visu janvāri Purvīša gleznu  
iedvesmotie rokdarbi būs skatāmi 
Rosmes bibliotēkā. 

 KultūrAS	KAlENDārS		

Datums laiks Pasākums Norises vieta
11.01. 12.00 sarīkojums senioriem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām: par izklaidi 

rūpēsies muzikants sandris Dubovs, Vecumnieku tautas nama senioru 
koris “Atbalss”, stelpes amatiermākslas kolektīvi (ieejas maksa - 2 EUR; 
jāpiesakās līdz 9. janvārim; tālr. 26346081)

stelpes kultūras zāle

11.01. 13.00 Codes amatierteātra ‘’spēlētprieks’’ izrāde ‘’Baltais dzidrais’’   
(ieejas maksa - 1 EUR) 

Bārbeles tautas nams

11.01. 16.00 Jaungada balle senioriem kopā ar muzikantiem Albīnu Baļčūnu un 
Jāni krieviņu (ieeja – bez maksas, iepriekš rezervējot galdiņu  
pa tālr. 63923291 un uzrādot pensionāra apliecību)

Bauskas kultūras centrs

11.01. 16.00 Projekta “lV81 koncerti 2025” ietvaros mūziķa Jorena Šteinhauera 
koncerts, tikšanās (ieeja - bez maksas)

Iecavas kultūras nams

11.01. 18.00 spēlfilma “Gaiss” (ieejas maksa - 3,50 EUR ) Vecumnieku tautas nams

11.01. 18.00 Jaungada karnevāls (ieejas maksa - 5 EUR,  
galdiņu rezervācija pa tālr. 28707833)

Dāviņu pagasta kultūras 
nams “Dāvis”

11.01. laiks tiks 
precizēts

Daces Okolovskas gleznu izstādes “Dabas pieskāriens aplim” 
atklāšana. zaretas Gutsunajevas un Marinas lāces  porcelāna ziedu 
izstādes “Dabas iedvesmoti” atklāšana un meistarklase. Atklāšanas 
koncerts

Rundāles Multifunkcionālā 
centra kultūras zāle

14.01.-
24.01.

Tematiska izstāde “Atcerēties, stāstīt, pieminēt - barikāžu laiks” Dāviņu pagasta kultūras 
nams “Dāvis”

16.01. 19.00 Filma ‘‘straume’’ (ieejas maksa - 2,50 EUR) Bārbeles tautas nams

17.01. 13.00 Ikgadējā senioru Jaungada balle kopā ar mūziķiem Massimo sumo 
un Andri Priedīti, ar dziesmām priecēs senioru koris ‘’Atbalss’’ no 
Vecumnieku tautas nama, aicināti kaimiņu pagasta seniori  
(ieeja – bez maksas)

kurmenes tautas nams

17.01.-
24.01.

10.00-17.00 1991. gada barikāžu muzeja izstāde “Barikāžu laiks”  
(ieeja - bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

18.01. 16.00 Īslīces amatierteātra “Dadži” izrāde pieaugušajiem un bērniem  
Uldis siliņš “Aijā, žūžū, lāča bērns”. Aicinām uz izrādi ņemt līdzi 
rotaļlietu lācēnu (ieeja - bez maksas)

Vecsaules saieta namā 
“klētnieki”

18.01. 16.00 Pūtēju orķestra "skaistkalne" koncerts skaistkalnes tautas nams

18.01. 22.00 Grupas ‘‘Tranzīts’’ koncertballe (galdiņu rezervācija līdz 13. janvārim pa 
tālr. 25762066)

Bārbeles tautas nams

19.01. 14.00 Baibas Juhņēvičas lugas “kāzas” un Ritas Missūnes lugas “Par 
vīriešiem un kaķiem” izrādes Misas tautas nama amatierteātra 
MIstērijA izpildījumā (ieejas maksa - 1 EUR)

stelpes kultūras zāle

23.01. 18.00 spēlfilma “Vecāku sapulce” (ieejas maksa - 3,50 EUR) Brunavas pagasta 
Grenctāles kultūras nams

24.01. 16.00 Vecsaules amatierteātra “Vecsaule” izrāde E. Hafere “saki labu vai 
neko”

skaistkalnes tautas nams

25.01. 14.00 Uzvaras amatierteātra izrāde Hermanis Paukšs ‘’Trešais’’  
(ieeja - bez maksas)

Misas tautas nams

25.01. 16.00 kino filma “Vecāku sapulce” (ieejas maksa - 3,50 EUR) Vecsaules saieta nams 
“klētnieki”

25.01. 18.00 Bauskas novada un kaimiņu novadu vokālo ansambļu koncerts  
“Ak, dzīve, dzīvīte!” (ieejas maksa - 1 EUR)

stelpes kultūras zāle

25.01. 18.00 Uzvaras amatierteātra izrāde ‘’Trešais’’ (ieejas maksa - 1 EUR) Bārbeles tautas nams

25.01. 18.00 kino filma ‘‘Vecāku sapulce’’ (ieejas maksa - 3 EUR) Rundāles Multifunkcionālā 
centra kultūras zāle

26.01. 13.00 Vecumnieku amatierteātra “Vecmuiža” viencēliena izrādes “Mans 
sapnis” un “Dārgumi”, režisore Vēsma Petruševica (ieeja - bez maksas)

Codes pamatskola

28.01. 19.00 stand-up komēdija ar aktieri Aināru Ančevski “stūrgalvis”  
(biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs – 18; 20 un 25 EUR)

Bauskas kultūras centrs

31.01. 19.00 kurmenes amatierteātra izrāde ‘’sievasmāte’’ (ieejas maksa - 1 EUR) Bārbeles tautas nams

31.01. spēlfilma “Gaiss”, tikšanās ar darba grupu  
(maksas seanss, informācija tiks precizēta) 

Rundāles Multifunkcionālā 
centra kultūras zāle

10.01.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv12 Vēstnesis



  12. lpp.

Datums laiks Pasākums Norises vieta
1.02. 18.00 Ikgadējais jauniešu tautas deju kolektīvu sadancis “Divi, divi, kas tie 

divi” (ieeja – bez maksas)
Bauskas kultūras centrs

2.02. 13.00 sveču dekupāžas radošā meisatrdarbnīca (ieeja - bez maksas) Ceraukstes tautas nams

4.02. 19.00 Valmieras teātra viesizrāde “Amerikāņu bizons”  
(biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs – 21; 23 un 25 EUR)

Bauskas kultūras centrs

6.02. 19.00 kino filma ‘‘Vecāku sapulce’’ (ieejas maksa - 3,50 EUR) Bārbeles tautas nams

7.02. 19.00 Grupas “klaidonis” 20 gadu jubilejas un jaunā albuma “Neko nejautā” 
prezentācijas koncerts (biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs – 15; 18; 20 un 
25 EUR)

Bauskas kultūras centrs

8.02. 19.00 Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Dzirnavnieki” aicina uz ikgadējo 
deju kolektīvu sadraudzības sarīkojumu: piedalīsies kolektīvi no 
Bauskas un citiem latvijas novadiem (ieeja - bez maksas)

Brunavas pagasta 
Grenctāles kultūras nams

8.02. 19.00 Andra Bērziņa, Edgara Pujāta un Imanta strada humorprogramma 
“Nerātnie joki un dziesmas!”  (biļetes: “Biļešu Paradīzes” kasēs – 15;  
20 un 25 EUR)

Bauskas kultūras centrs

8.02. 19.00 Jauniešu deju kolektīva ‘’Rakari’’ ikgadējais sadancis ‘’Jūties kā mājās!’’: 
piedalīsies kolektīvi no Bauskas un citiem latvijas novadiem (ieejas 
maksa - 1 EUR), sadanča balle kopā ar projektu ‘’Pieci Jāņi’’ (ieejas 
maksa - 10 EUR; galdiņu rezervācija līdz 5. februārim pa tālr. 25762066)

Bārbeles tautas nams

8.02. Aizkraukles novada Mazzalves pagasta amatiermākslas kolektīvu 
koncerts (ieejas maksa - 1 EUR)

stelpes kultūras zāle

13.02. 18.00 Radošās apvienības ‘’Teātris un Es’’ leļļu izrāde bērniem  
(ieejas maksa - 3 EUR)

Bārbeles tautas nams

A Madara Maslova-Konrāde
Bauskas Centrālās bibliotēkas 
galvenā bibliotekāre-bibliogrāfe

Griķu pamatskolā.

Plūdoņa lasām-
čemodāns

Ņemot vērā Viļa Plūdoņa dižjubileju un šī 
gada “Latviešu grāmatai 500” vadmotīvu – 
lasīšana un bibliotēkas, 2024. gada otrajā 
pusē Bauskas novada bibliotēkas aicināja 
uz lasīšanas piedzīvojumu, kas slēpjas 
Plūdoņa lasāmčemodānā un Plūdoņa 
radītā Anduļa tēla darbos un nedarbos.

Dzejas dienā-Grāmatu dienā Bauskā 
pie Plūdoņa pieminekļa tika dots starts 
ceļojošajam Plūdonim ar lasāmčemodānu. 
Plūdoņa tēls pilnā augumā un čemodāns 
pieturēja ceļojumu galapunktos jeb biblio-
tēkās un tika nodots no vienas grāmatmīļu 
vietas citai. Pirmā no tām bija vistuvāk 
dzejnieka dzimtajiem “lejeniekiem”, proti, 
Ceraukstes pagasta Ceraukstes bibliotēka.

lasāmčemodāna saturs tika pielāgots 
tam, lai ar uzdevumiem un, protams, arī 
ar grāmatas lasīšanu aizvadītu izzinošas, 
atjautīgas 40 minūtes. Dzeltenos apvākos 
ieautais stāsts “Mazā Anduļa pirmās 
bērnības atmiņas” 500 vārdos virzīja 
bērnus Anduļa domu ceļos. Iespējams, 
citādu noskaņojumu piešķīra arī visiem 
izsniegtās apaļbrilles, kas līdzīgas Plūdoņa 
acenēm. klausītājiem tika piedāvāta vārdu 
spēle, mēģinot nupat dzirdēto savienot pa 
pāriem. stāsta prognožu spēlē bija jāizvēlas 
starp pareizo un nepareizo pavērsienu. 
savukārt Anduļa testā dalībnieki noskaid-
roja, cik līdzīgi ir galvenajam varonim un 
varbūt pašam stāsta autoram, jo “Mazā 
Anduļa pirmās bērnības atmiņas” ir daļēji 
autobiogrāfisks darbs. Šādu tematisko 
trīsradi – bibliotēka, grāmata, Plūdons – 
lielākās un mazākās grupās piedzīvoja 
bibliotēku pakalpojumu lietotāji Ceraukstē, 
skaistkalnē, Mūsā, strēlniekos, Mežotnē, 
Vecumniekos, Misā, Vecsaulē, Bauskā, 
Ozolainē, Gailīšos, Vallē, Codē, Jauncodē 
un Iecavā. lielākoties bērni, jaunieši un 
seniori ar Plūdoņa vārdu tikās bibliotēkās, 
bet neiztrūka arī došanās uz skolām un 
dienas centru. kopumā vairāk nekā trīs 
simti Bauskas novada iedzīvotāju bija klāt-
esoši lasāmčemodāna idejai Viļa Plūdoņa 
simtpiecdesmitgadē. 

klausīsim dzejnieka siltajam ieteikumam 
pieturēties pie teksta lasīšanas oriģinālvalo-
dā un jo īpaši, ja tā ir mūsu pašu! 

BAUSKAS NOVADA MUZEJOS

10.01. 18.00 Tautas fotostudijas “Bauska” un fotokluba “Perspektīva” foto izstādes 
“Ceļojumu piezīmes” atklāšana (ieeja - bez maksas; izstāde apskatāma līdz 
9.02.2025.;  ieejas maksa - 5 EUR, 2,50 EUR.)

Bauskas muzejs

11.01. 13.00 Gleznotājas līgas Jukšas gleznu izstādes “Mirklis starp Šodienu un 
Tevi” atklāšana un tikšanās ar mākslinieci (ieeja - bez maksas; izstāde 
apskatāma līdz 16.02.2025.;  ieejas maksa - 5 EUR, 2,50 EUR.)

Bauskas muzejs

20.01. 18.00-20.00 1991. gada barikāžu aizstāvju atceres pasākums “Atminoties barikāžu 
laiku” (ieeja - bez maksas)

Bauskas muzeja pagalms

20.01.-
24.01.

Muzeja 
darba laikā

Vēstures lasījumi mazajiem “1991. gada barikādes”  
(apmeklējums iepriekš jāpiesaka, tālr. 26432892)

Bauskas muzeja pagalms

BAUSKAS NOVADA BIBLIOTĒKĀS
2.01.-
31.01.

Bibliotēkas 
darba laikā

Filmu studijas “Animācijas brigāde” leļļu izstāde “Indriķis, musketieri 
un draugi” (ieeja - bez maksas)

Bauskas Centrālā 
bibliotēka

6.01.-
31.01.

Bibliotēkas 
darba laikā

Olgas ābeles gleznu personālizstāde (ieeja - bez maksas) Ceraukstes pagasta  
Mūsas bibliotēka

11.01. 14.00 Mazulis bibliotēkā. Brīnums (ieeja - bez maksas) Bauskas Bērnu bibliotēka

13.01. 17.00 lasītāju klubiņa tikšanās (ieeja - bez maksas) Valles bibliotēka

17.01. 12.00 “Personības mums līdzās”: Vecumnieku bibliotēka organizē tikšanos 
ar novadnieci režisori Ilzi kungu-Melgaili (ieeja - bez maksas)

Vecumnieku tautas nama 
Mazā zāle

20.01. 14.30 Vecumnieku bibliotēka organizē koncertprogrammu “Barikāžu laiks” 
(ieeja - bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

22.01. 13.00 Tikšanās ar sēklu lološanas vēstnesi Vinetu skalbergu  
(ieeja - bez maksas)

Ceraukstes pagasta Mūsas 
bibliotēka

28.01. 16.00 “Trakais”: tikšanās ar mūziķi, dzejnieku un grāmatu autoru Guntaru 
Raču (ieeja - bez maksas)

Bauskas Centrālā 
bibliotēka

1.02. 11.00 Tikšanās ar juristi un grāmatas “laimes putekļi” autori Ievu Branti 
(ieeja - bez maksas)

Valles bibliotēka

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.

Bauskas novaDa10.01.2025. 13Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Mirušo Bauskas novada iedzīvotāju  
dati lasāmi 15. lpp. (kopā - 40,  
t. sk. 21 sieviete un 19 vīrieši).

	Ievērībai

Bauskas novada pašvaldības teritorijā 
atrodas gāzesvadi, pa kuriem akciju 
sabiedrība “Conexus Baltic Grid” 
nodrošina dabasgāzes pārvadi ar 
darba spiedienu vairāk par 1,6 mega- 
paskāliem (MPa), kā arī gāzes pārva- 
des nodrošināšanai piesaistītās  
iekārtas, būves un inženiertīkli. 

Dzirdot sprādzienu vai dabasgāzes 
noplūdei ar lielu spiedienu raksturīgo 
lielo troksni un/vai sajūtot dabasgāzes 
specifisko smaržu, kas liecina par 
augstu dabasgāzes koncentrāciju, 
nepieciešams nekavējoties pārtraukt 
jebkādu saimniecisko un citu darbību, 
kuras rezultātā var rasties dzirksteles 
vai ugunsliesma, un ziņot par dabas-
gāzes noplūdi Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienestam pa tālruni 
112, nosaucot atrašanās vietu (adresi), 
dabasgāzes noplūdes iespējamo 
vietu, savu vārdu, uzvārdu un tālruņa 
numuru. Ja iespējams, pārliecinieties, 
ka apkārtējiem ir zināms par avāriju un 
vai ir skaidrs kā rīkoties. 

Plašāka informācija par “Conexus 
Baltic Grid”, rīcību apdraudējuma un 
avārijas gadījumā atrodama tīmekļ-
vietnes www.bauskasnovads.lv sadaļā 
Operatīvā rīcība, civilā aizsardzība.

 SPOrtA	KAlENDārS

Datums laiks Pasākums Norises vieta
11.01. 10.00 Brunavas pagasta atklātais čempionāts zolē: 1. posms Grenctāles kultūras nams

11.01. 11.00 Galda tenisa sacensības skaistkalnes vidusskolas 
sporta zāle

11.01. 13.00 latvijas čempionāts telpu futbolā: U-19 jaunieši sporta zāle pie Iecavas 
pamatskolas

11.01. 17.00 latvijas sieviešu telpu futbola līgas spēle: FK Iecava-FC Rīga sporta zāle pie Iecavas 
pamatskolas

11.01. 18.00 lFs 1. līgas spēle florbolā vīriešiem:  
Bauska - SK SLAMPE/ZEVID/IRLAVA

sporta nams ‘‘Mēmele’’ 
Bauskā

12.01. 10.00 Bauskas novada individuālais čempionāts novusā: 
priekšsacīkstes vīriešiem (piedalās tie, kuri neizcīnīja  
1.-6. vietu 2024. gada čempionātā)

Bauskas stadions

12.01. 14.00 Optibet latvijas čempionāts volejbolā Nacionālā līga Misa

16.01. 20.00 Optibet latvijas čempionāts volejbolā Nacionālā līga Misa

18.01. 11.00 Rundāles pagasta turnīrs galda tenisā: 1. kārta Pilsrundāles vidusskolas 
sporta zāle

18.01. un 
19.01.

11.00 latvijas komandu čempionāts galda tenisā sporta zāle pie Iecavas 
pamatskolas

18.01. 12.00 skaistkalnes kauss hokejā skaistkalnes pagasta dīķis

18.01. 18.00 lFs 1. līgas spēle florbolā vīriešiem:  
Bauska - FK OZOLNIEKI/JN

sporta nams ‘‘Mēmele’’ 
Bauskā

19.01. 10.00 Ceraukstes pagasta 2024. gada čempionāts 3x3 dīķa hokejā 
(piedalās Bauskas novada iedzīvotāji, dalība bez maksas)

Ceraukstes pagasta Griķu 
pamatskolas dīķis

24.01. 18.00 Gailīšu pagasta čempionāts dambretē (piedalās pagasta 
iedzīvotāji)

Uzvaras pamatskolas 
sporta zāle

25.01. 11.00 Garozas ciema kauss hokejā 2025 Garozas ciema hokeja 
laukums

25.01. 12.00 Bārbeles kauss zolē Bārbeles tautas nams

25.01. 15.00 Dāviņu pagasta turnīrs novusā (piedalās pagasta iedzīvotāji) Dāviņu pagasta jauniešu 
telpa

26.01. Bauskas novada individuālais čempionāts novusā; finālturnīrs 
sievietēm un vīriešiem

Bauskas stadions

28.01. 19.30 Vecumnieku atklātais čempionāts volejbolā 2025 
Aiņa Plūmes un Jāņa Plūmes piemiņas kauss  
(pieteikšanās līdz 21.01. pa tālr. 29112464)

Vecumnieku sporta skolas 
zāle

29.01. 20.30 Reģionālās Basketbola līgas spēle: BK Dartija-Babīte sporta zāle pie Iecavas 
pamatskolas

31.01. 18.00 Gailīšu pagasta čempionāts šahā (piedalās pagasta iedzīvotāji) Uzvaras pamatskolas 
sporta zāle

 KAlENDārS	JAuNIEŠIEM

Datums laiks Pasākums Norises vieta
14.01. 16.30-19.00 Jauniešu vakars Vecumnieku tautas nams

14.01. 16.00-17.30 Nodarbība jauniešiem 13+ ‘‘Psihiskā veselība’’  
(pasākums tiek organizēts sadarbībā ar biedrību “Papardes zieds”)

Iecavas Jauniešu centrs

15.01. 17.00 IJC Jauniešu klubiņš Iecavas Jauniešu centrs

17.01. 16.00-18.00 Jauniešu kino vakars Iecavas Jauniešu centrs

21.01. 16.00-18.00 starpkultūru iepazīšanās vakars: Turcijas kultūra (sadarbībā ar 
biedrību “Mums pieder pasaule”, ESK Brīvprātīgā darba projekts)

Iecavas Jauniešu centrs

30.01. 
(datums tiks 
precizēts)

16.00-18.00 Jauniešu spēļu vakars “kAs? kUR? kAD?’’ Iecavas Jauniešu centrs

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.

10.01.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv14 Vēstnesis



BAUskA 
Broņislavs Bortkevičs (14.08.1933.-12.12.2024.)
ainars dankbārs (18.04.1967.-14.12.2024.)
dominika goldova (01.02.1936.-20.12.2024.)
Rasma Manfelde (30.10.1962.-19.12.2024.)
andris Maurītis (01.07.1950.-10.12.2024.)
Vilnis Vaivars (12.01.1966.-16.12.2024.)
Lidija Romanova (01.11.1937.-24.12.2024.)

IECAVA
Tatjana Kozlova (25.02.1953.-02.12.2024.)
aldona Baranova (18.12.1939.-04.12.2024.)
Imants dziedātājs (01.07.1931.-19.12.2024.)
aivars Tiesnesis (26.05.1957.-17.12.2024.)
Irēna Zelle (27.03.1942.-14.12.2024.)
Ilga Mūrniece (08.07.1931.-22.12.2024.)

BRUNAVA
aina Žebere (05.07.1947.-03.12.2024.)

GAIlĪŠI 
andris Šmitkins (25.02.1962.-20.12.2024.)

CODE 
Mirdza sirmele (26.08.1926.-05.12.2024.)

VECUMNIEkI 
Marija demeškeviča (27.11.1942.-19.12.2024.)
guntis Beika (08.12.1970.-22.12.2024.)
aļģis Berlinskis (11.12.1954.-27.12.2024.)
Baiba Škrjaba (11.01.1952.-27.12.2024.)
Inga Valinika (17.02.1979.-26.12.2024.)

BāRBElE
Eduards Jurgevičs (22.07.1940.-07.12.2024.)

CERAUksTE 
Raimonds sams (17.06.1946.-19.12.2024.)

kURMENE 
Maiga saulīte (31.03.1945.-24.12.2024.)

skAIsTkAlNE
Marija Kārkliņa (24.04.1960.-10.12.2024.)

DāVIŅI 
Ints Štrāls (02.10.1949.-30.11.2024.)
Vladimirs seleckis (17.06.1954.-02.12.2024.)

sTElPE 
Ādolfs Voselāns (07.03.1943.-06.12.2024.)

VECsAUlE 
Lidija gerasimova (18.01.1954.-19.12.2024.)
Jānis Mucenieks (20.08.1955.-23.12.2024.)
sandra Freimane (11.09.1964.-22.12.2024.)

RUNDālE
Ona Kukute (03.06.1930.-20.12.2024.)
Regīna Šulce (11.09.1942.-12.12.2024.)

MEŽOTNE
Valerijs grigorjevs (26.05.1949.-04.12.2024.)
Jūlija Zemtaute (09.07.1981.-30.11.2024.)
Māris Celmiņš (18.03.1951.-27.12.2024.)

ĪslĪCE 
Pēteris dzenis (29.06.1947.-01.12.2024.)
Vita Lukašuna (26.06.1949.-19.12.2024.)
Vaidots songaila (09.07.1947.-07.12.2024.)

sVITENE 
gaļina gengere (28.10.1926.-04.12.2024.)

	Sporta	ziņas		

 MIruŠI	/ DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI

7. decembrī Grenctāles kultūras namā 
zoles cienītāji tikās Brunavas pagasta 
atklātajā ziemas čempionātā zolītē. 

kopā piedalījās 23 vīri - gan no 
Brunavas, Vecsaules, Gailīšu, Codes, 
Ceraukstes un Mežotnes pagasta, gan 
arī no Bauskas, Jelgavas un Rīgas. 

sacensību galvenais tiesnesis bija 
Viktors Folkmanis no Jelgavas. spēles 
notika septiņās kārtās. katra kārta ilga 
vienu stundu. starplaikos dalībnieki 
baudīja pašvaldības sarūpēto tēju, 
kafiju un piparkūkas. Valdīja brīva, 
patīkama atmosfēra. 

Godalgoto vietu laureāti: Ojārs lan- 

Ar stiprām saknēm un tradīcijām  
teju katrs Bauskas novadā zina, ka 
Vecumnieki ir vieta, kurā mīt volejbols. 

Vīriešu komandas ik gadu piedalās kā jau-
niešu, tā pieaugušo un senioru sacensībās, 
bet sieviešu volejbola aktivitātes bija tā 
kā pieklusušas, un tieši 2024. gads bija 
pagrieziena punkts Vecumnieku sieviešu 
volejbola komandai. Viss sākās ar Gunitas 
Pačkajevas, vairākkārtējas latvijas čempio-
nes un latvijas izlašu komandu dalībnieces, 
tagad volejbola treneres, aicinājumu atkal 
izveidot sieviešu volejbola komandu 
Vecumniekos un piedalīties Bauskas nova-
da 2024. gada kausa izcīņā volejbolā. Pēc 
uzvaras Bauskas novada čempionātā piecu 
posmu kopvērtējumā un arīdzan vasaras 
Bauskas novada čempionātā Vecumnieku 

no Gunitas Pačkajevas albumaF

A Dace Kalniņa
Brunavas pagasta sporta 
pasākumu organizatore

A Ilze Krone

genfelds (3. vieta), Ilgonis Dzendoleto 
(2. vieta) un Viktors Folkmanis (1. vieta) 
saņēma medaļas un saldumu balvas. 

Šis bija 2024. gada Brunavas pagasta 
atklātā čempionāta ceturtais posms, 
kurā noskaidrojām visa gada labākos 
spēlētājus. Gada laikā bija piedalījušies 
37 dalībnieki. Tika vērtēti trīs posmu 
labākie rezultāti. 

Godalgoto vietu laureāti: Artis Eglītis 
no Rīgas (3. vieta), Aigars Francis no 
Codes (2. vieta) un kārlis zunda no 
Brunavas (1. vieta) saņēma kausus un 
balviņas. 

Visi ar prieku piedalījās balvu izlozē. 

Arī 2025. gadā būs četri posmi. Pirmais 
posms notiks 11. janvārī Grenctāles 
kultūras namā. 

Jānis JegorovsF

Vecumniekos sāk atdzimt 
sieviešu volejbols

volejbolistes pieteica dalību 2024./ 
2025. gada sacensību sezonas Olybet 
Entuziastu sieviešu volejbola līgā. spēles 
paredzētas no 2024. gada septembra līdz 
2025. gada maijam. Vecumnieku komanda 
ir izspēlējusi 1. apļa turnīru un deviņu 
komandu konkurencē - ar uzvarām visās 
spēlēs - pašlaik ierindojas turnīra rezultātu 
tabulas augšgalā – 1 . vietā. 

Jāpiebilst, ka sports bez entuziasma 
un pašvaldības finansiāla atbalsta nav 
iespējams, tāpēc visas komandas vārdā 
izsakām pateicību Bauskas novada 
pašvaldībai un Vecumnieku apvienības 
pārvaldei par finansiālo atbalstu. Arī 
sporta darba organizators Jānis kovals 
aktīvi iesaistās un veicina volejbola attīs-
tību Vecumniekos, organizējot volejbola 
turnīrus. Nākamais paredzēts jau  
28. janvārī. 

Vecumnieku volejbolistes.

Latviešu tradicionālās kāršu spēles cienītāji Grenctāles kultūras namā.

Bauskas novaDa10.01.2025. 15Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Bauskas novada pašvaldība  
(reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā: 

- vispārējās aprūpes māsu bērnu 
aprūpē Uzvaras pamatskolā (nepilnas 
slodzes darbu - 30 stundas nedēļā 
mēnešalga - 650,25 EUR), pieteikšanās 
līdz 31. janvārim;

- izglītības speciālistu Bauskas novada 
administrācijā (mēnešalga - 1263 EUR), 
pieteikšanās līdz 15. janvārim.  
Tālr. uzziņām 28698777; 

- Bauskas apvienības pārvalde aicina 
darbā kultūras pasākumu organizatoru 
Codes pagasta nodaļā (mēnešalga - 
1056 EUR), pieteikšanās līdz  
17. janvārim. Tālr. uzziņām 27802519; 

- pirmsskolas izglītības skolotāju 
Iecavas pirmsskolas izglītības iestādē 
“Cālītis” (mēnešalga - 1327 EUR, darba 
slodze - 0,87), pieteikšanās līdz  
31. janvārim. Tālr. uzziņām 20271370; 

- Bauskas novada bāriņtiesa izsludi-
nājusi atklātu konkursu uz bāriņtiesas 
locekļa amatu: 1 amata vieta Rundālē, 
2 amata vietas Iecavā (atalgojums - no 
1263 EUR), pieteikšanās līdz  
27. janvārim. Tālr. uzziņām 63923915;

- saimniecības pārzini Īslīces pamat-
skolā (atalgojums - 989 EUR, pēc 
pārbaudes laika atalgojums mainīsies), 
pieteikšanās līdz 28. februārim.  
Tālr. uzziņām 25425032; 

- palīgstrādnieku Bauskas apvienības 
pārvaldes Gailīšu pagasta nodaļā (mē-
nešalga - 740 EUR), pieteikšanās līdz 
10. janvārim. Tālr. uzziņām 29581606;

- Bauskas apvienības pārvaldes 
Gailīšu pagasta nodaļas kultūras nama 
“Kamarde” vadītāju (mēnešalga - 1056 
EUR), pieteikšanās līdz 10. janvārim. 
Tālr. uzziņām 29581606; 

- jaunatnes darbinieku Bauskas  
apvienības pārvaldes Īslīces pagasta 
nodaļā (0,2 slodze, mēnešalga -  
165 EUR), pieteikšanās līdz 10. janvā-
rim. Tālr. uzziņām 29359677; 

- kultūras pasākumu organizatoru 
Bauskas apvienības pārvaldes Īslīces 
pagasta nodaļā (mēnešalga - 827 EUR), 
pieteikšanās līdz 10. janvārim.  
Tālr. uzziņām 29359677.

Plašāk - www.bauskasnovads.lv. 
* Atalgojums visām vakancēm norādīts 
bruto.

	Paziņojumi		

	Vakances		

Bauskas 
NovadaVēstnesis

	Izsoles

Pašvaldības nekustamo īpašumu 
izsoles  

22. janvārī 

- “lauka Rozentāles”, Iecavas pag.;

- “Pie Baltezera”, skaistkalnes pag.;

- “Vecatpūtas”, Vecumnieku pag.;

- “Ķieģeļnīca”, kurmenes pag.; 

- “strautiņi”, kurmenes pag.

Pretendentu reģistrācija izsolēm 
notiek līdz 21. janvāra plkst. 16.00, 
iesniedzot pieteikumu pašvaldības  
Klientu apkalpošanas centrā Bauskā, 
Uzvaras ielā 1; tel. 63963977, 
25444899 vai elektroniski e-pastā: 
pasts@bauskasnovads.lv. 

Plašāk: www.bauskasnovads.lv.

ASINS DONORU 
DIENA 

15. janvārī
10.00-13.00 

Iecavas kultūras namā

29. janvārī
10.00-13.00 

Vecumnieku tautas namā
Ņem līdzi pasi vai ID karti un  

bankas konta numuru!

Bauskas pilsētas iedzīvotājus aicinām 
pieteikties dalībai iedzīvotāju konsultatī-
vajā padomē, lai lemtu par sev svarīgiem 
vietējiem jautājumiem. Darbs iedzīvotāju 
padomē ļauj ietekmēt to, kas notiek 
vistuvākajā apkārtnē, uzlabot savu un 
savu līdzcilvēku dzīvi. Tas ir veids, kā 
iedzīvotājiem aktīvāk iesaistīties novada 
attīstībā un pilnvērtīgāk ietekmēt savas 
pašvaldības lēmumus.

Aizpildītu iedzīvotāju konsultatīvās  
padomes locekļa kandidāta pieteikumu 
līdz 31. janvārim var iesniegt,  
elektroniski parakstītu nosūtot e-pastā: 
pasts@bauskasnovads.lv vai papīra 
formātā iesniedzot Bauskas apvienības 
pārvaldē Uzvaras ielā 6 Bauskā. Vairāk 
par iedzīvotāju konsultatīvajām pado-
mēm: www.bauskasnovads.lv sadaļā 
Sabiedrības līdzdalība.

Izdevējs – BAUskAs NOVADA PAŠVAlDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., lV-3901

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.  
lasītāji to saņem bez maksas. 

Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga 
departamenta sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina sIA “IBC Print Baltic”.

Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  
Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks. 

Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.

10.01.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv16 Vēstnesis


